
2/0474/2024 
Beschlussvorlage 
öffentlich 

    Stadt Schönberg 
 

  
 

2. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Schönberg für 
die Haushaltsjahre 2023/2024 

Amt Schönberger Land 

Fachbereich II 
Bearbeitung: 

Kathrin Wrobel 
Datum 

18.04.2024 
Bearbeiter/in-Telefonnr.: 

038828/330-1213 

 
Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Ö / N 

Finanzausschuss der Stadt Schönberg 
(Vorberatung)  Ö 

Hauptausschuss der Stadt Schönberg (Vorberatung)  Ö 
Stadtvertretung Schönberg (Entscheidung)  Ö 

 
Sachverhalt 
Gemäß § 48 Abs 2 Nr. 2 und 3 KV M-V hat die Kommune unverzüglich eine Nachtrags-
haushaltssatzung zu erlassen, wenn im Ergebnishaushalt bisher nicht 
veranschlagte oder zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen Aufwandspositionen in einem 
im Verhältnis zu den Gesamtaufwendungen erheblichen Umfang getätigt werden sollen oder 
müssen, Entsprechendes gilt im Finanzhaushalt für Auszahlungen bzw. für bisher nicht 
veranschlagte Auszahlungen für Investitionsmaßnahmen. 
 
Die finanziellen Auswirkungen sind im Vorbericht erläutert. 
Beschlussvorschlag 
Die Stadtvertretung beschließt die 2. Nachtragshaushaltssatzung für die Haushaltsjahre 
2023/ 2024 nebst Anlagen gem. GemHVO. 
Finanzielle Auswirkungen 
 

GESAMTKOSTEN AUFWAND/AUSZAHLUNG IM 
LFD. HH-JAHR 

AUFWAND/AUSZAHLUNG 
JÄHRL. 

ERTRAG/EINZAHLUNG 
JÄHRL. 

00,00 € 00,00 € 00,00 € 00,00 € 

FINANZIERUNG DURCH          VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN 
Eigenmittel 00,00 € Im Ergebnishaushalt Ja / Nein 
Kreditaufnahme 00,00 € Im Finanzhaushalt Ja / Nein 
Förderung 00,00 €   
Erträge 00,00 € Produktsachkonto 00000-00 
Beiträge 00,00 €   
 

 

Anlage/n 
1 0 Deckblatt + Inhalt (öffentlich) 

 
2 1 2. NTHH 20232024 (öffentlich) 

 
3 2 Vorbericht (öffentlich) 

 
4 3 EHH 2024 manuell (öffentlich) 

 
5 4 Übersicht Erträge und Aufwendungen (öffentlich) 

 
6 5 FHH 2024 manuell (öffentlich) 

 

Seite 1 von 153



7 6 Teilhaushalte (öffentlich) 
 

8 7 Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt (öffentlich) 
 

9 8 Investitionsprogramm (öffentlich) 
 

10 9 Investitionsübersicht (öffentlich) 
 

11 10 Übersicht VE (öffentlich) 
 

12 11 Muster 4b Übersicht Rückstellungen (öffentlich) 
 

13 12 Muster 4a 2024 manuell (öffentlich) 
 

 
 
 
 
 

Seite 2 von 153



 

 
 
 

 
 
 
 

 

Stadt  
Schönberg 

 
2. Nachtragshaushaltsplan 

 
für die  

Haushaltsjahre 
 

 
2023/2024 

 
 
 
 

Seite 3 von 153



 
 
 

 

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S 
 
1. Haushaltssatzung  
 
2. Vorbericht  
 
3. Ergebnishaushalt 

 
4. Übersicht über die Erträge und Aufwendungen zum 

Ergebnishaushalt 
 

5. Finanzhaushalt  
 
6. Übersicht über die Teilergebnishaushalte/Übersicht über die 

Teilfinanzhaushalte 
 
7. Übersicht über dem Teilhaushalt zugeordneten 

Produkte/Darstellung wesentliche Produkte 
 

8. Investitionsprogramm 
 

9. Investitionsübersicht 
 
 
10. Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen 

voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen 
 

11. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der 
Rückstellungen zum Ende des Haushaltsjahres  

 
12. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der 

Verbindlichkeiten zum Ende des Haushaltsjahres 
 
 
13. Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden 

Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im 
Finanzplanzeitraum  
 

14. Stellenplan/Stellenquerschnitt 
 

Seite 4 von 153



1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Schönberg 
für die Haushaltsjahre 2023/2024   

 
Aufgrund der § 45 i.V.m. § 47 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern wird, nach Beschluss 
der Stadtvertretung vom ……….. und nach Bekanntgabe der rechtsaufsichtlichen Entscheidung des Landrates des 
Landkreises Nordwestmecklenburg zu den genehmigungspflichtigen Festsetzungen, folgende 
Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 
 
 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 
 
 

Mit dem Nachtragshaushaltsplan für die Haushaltsjahre 2023/2024 werden 
 
 
 

in 2023                                             in 2024 
 
   

von bisher 
EUR 

 
auf 

EUR 

 
von bisher 

EUR 

 
auf 

EUR 
1. im Ergebnishaushalt     

 der Gesamtbetrag der Erträge  7.951.200 7.951.200 7.576.200 7.577.200 
 der Gesamtbetrag der Aufwendungen  8.810.000 8.810.000 9.012.600 9.022.700 
 das Jahresergebnis nach Veränderung der 

 Rücklagen von -858.800 -858.800 -1.436.400 -1.445.500 
 
2. 

 
im Finanzhaushalt 
 

    

a) der Gesamtbetrag der laufenden 
Einzahlungen  7.169.100 7.169.100 7.174.900 7.175.900 

 der Gesamtbetrag der laufenden 
Auszahlungen1 8.424.000 

 
8.424.000 8.701.400 8.660.000 

 der jahresbezogene Saldo der laufenden 
Ein- und Auszahlungen -1.254.900 -1.254.900 -1.526.500 -1.484.100 

      
b) der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus 

der Investitionstätigkeit 
 2.918.900 2.918.900 3.787.600 3.636.400 

 der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus 
der Investitionstätigkeit 
 5.890.000 5.890.000 7.043.500 7.049.000 

  
der Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit -2.971.100 -2.971.100 -3.255.900 -3.412.600 

 
 

festgesetzt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

1 einschließlich Auszahlungen für die planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

Seite 5 von 153



§ 2 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
 
 

                                                                                     in 2023                                              in 20224 
 
 von bisher 

EUR 
auf 

EUR 
von bisher 

EUR 
auf 

EUR 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen 
Kreditaufnahmen ohne Umschuldungen  
(Kreditermächtigung) wird festgesetzt auf: 743.0000 1.591.100 1.116.900 1.273.600 

 
 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 
 
 

                                                                                                       in 2023                                            in 2024 
 
 von bisher 

EUR 
auf 

EUR 
von bisher  

 EUR 
auf 

EUR 
Der Gesamtbetrag der 
Verpflichtungsermächtigungen 
wird festgesetzt 0 0 150.000 400.000 

 
 
 
 

§ 4 Kassenkredite 
   
 
                                                                                             in 2023                                        in 2024 
 

  von bisher 
EUR 

auf 
 EUR 

von bisher 
EUR 

auf  
EUR 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite  
wird festgesetzt   2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 
 
 
 
 

§ 5 Hebesätze 
 
 
Die Hebesätze für die Realsteuern bleiben unverändert. 
 
 
 
 
 

§ 6 Stellen gemäß Nachtragsstellenplan 
 
 

Die Gesamtzahl der im Nachtragsstellenplan ausgewiesenen Stellen bleibt unverändert. 
 
 

§ 7 Wertgrenzen 
 
 

Die Regelungen bleiben unverändert. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 6 von 153



§ 8 Bewirtschaftungsregeln 
 
 

Die Regelungen des § 8 bleiben unverändert. 
 
Nachrichtliche Angaben: 
 
Durch den Nachtragshaushaltsplan ändert sich  
 
                                                                                                 in 2023                                              in 2024 
 
 
1. 

 
Zum Ergebnishaushalt 
das Ergebnis zum 31. Dezember 
des Haushaltsjahres    von bisher        

 

-36.193          EUR von bisher   

 

-1.472.593 EUR 
  

auf 
voraussichtl.   

 
 

-36.193 EUR 
auf 
voraussichtl.  

 
 

-1.481.694 EUR 
        
2. zum Finanzhaushalt 

der Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen zum  
31. Dezember des 
Haushaltsjahres    von bisher          

 
 
 
 

224.227 EUR von bisher   

 
 
 
 

-1.302.272 EUR 
  auf 

voraussichtl.   
 

224.227 EUR 
auf 
voraussichtl.  

 
-1.259.873 EUR 

        
3. zum Eigenkapital 

der Stand des Eigenkapitals zum 
31. Dezember des 
Haushaltsjahres    von bisher          

 
 
 

17.514.519 EUR von bisher  

 
 
 

16.224.240 EUR 
  auf 

voraussichtl.   
 

17.514.519 EUR 
auf 
voraussichtl.  

 
16.215.140 EUR 

 
 
 
 
 
 
 

Die rechtsaufsichtliche Genehmigung wurde am ……….erteilt. 
 
Schönberg, den xx.xx.xxxx 
 
 
 
 
 
 

Korn 
Bürgermeister        

  (Siegel) 
 

Seite 7 von 153



Hinweis: 
Die nach § 47 Absatz 2 KV M-V erforderlichen rechtsaufsichtlichen Entscheidungen des (Bezeichnung der  
Rechtsaufsichtsbehörde) zu den genehmigungspflichtigen Festsetzungen sind am .......... wie folgt  
bekanntgegeben worden: 
 
(konkrete Angabe) 
 
(oder: Die Nachtragshaushaltssatzung ist gemäß § 47 Absatz 2 KV M.V der Rechtsaufsichtsbehörde mit  
Schreiben von .......... angezeigt worden. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Festsetzungen.) 
 
Die vorstehende Nachtragshaushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2023/2024 (und die hierzu ergangenen  
rechtsaufsichtlichen Entscheidungen) (werden/wird) hiermit öffentlich bekannt gemacht.  
 
Die Nachtragshaushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen zur Einsichtnahme 
vom ................................... bis ................................... (Wochentag, Datum) 
von .................................... bis ................................... Uhr, 
im Rathaus, Zimmer ................................... öffentlich aus. 
......................................., den ........................... 
........................................................................... 
(oder: Die Nachtragshaushaltssatzung wird mit ihren Anlagen auf der Internetseite .......... veröffentlicht.) 
 
 
 
_____________________ 
(Unterschrift) 
Bürgermeister 
(Amtsvorsteher/Landrat 
 
 

Seite 8 von 153



 

 
 

2 .  N a c h t r a g s s a t z u n g  
 
 

2 0 2 3 / 2 0 2 4  
 
 

für die  

 
S ta dt  S ch ö n b er g  

 
 
 
 
 
 

 

  

Seite 9 von 153



2 
 

 
 

Vorbericht 

Zum 2. Nachtragsplan für die Stadt Schönberg 

für die Haushaltsjahre 2023/2024 

 

Gemäß § 48 Abs 2 Nr. 2 und 3 KV M-V hat die Kommune unverzüglich eine 
Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn im Ergebnishaushalt bisher nicht 
veranschlagte oder zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen Aufwandspositionen in 
einem im Verhältnis zu den Gesamtaufwendungen erheblichen Umfang getätigt werden 
sollen oder müssen, Entsprechendes gilt im Finanzhaushalt für Auszahlungen bzw. für 
bisher nicht veranschlagte Auszahlungen für Investitionsmaßnahmen. Folgende 
zusätzliche Erträge, Aufwendungen bzw. Investitionen werden neu veranschlagt bzw. 
gegenüber dem Haushaltsplan maßgeblich verändert: 

 

1. Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt  

 
 
Produkt 12600 Brandschutz/Feuerwehr 
 

Konto Änderung 
2024 

Ansatz 2024 
neu 

Bemerkung 

12600.5019 +13.000 €          23.000 € 
Anpassung Aufwandsentschädigung FFW nach 
FwEntSchVo M-V 

 
 
Produkt 21501 Regionale Schule mit Grundschule 
 
 

Konto Änderung 
2024 

Ansatz 2024 
neu 

 Bemerkung 

21501.41441      +1.000€            1.000 € 
Förderung Bundesfreiwilligendienstleistender (an 
der Regionalen Schule) 

21501.5292    +3.000 €            3.000 € 
Kosten Bundesfreiwilligendienstleistender (an der 
Regionalen Schule) 

21501.52313-
37   + 45.000€         50.000 € 

Sanierung Schulgartengebäude (Heizung, Elekt-
roleitungen, Malerarbeiten, Fußboden) 

 
 
Produkt 42400 Palmberghalle 
 

Konto Änderung 
2024 

Ansatz 2024 
neu 

 Bemerkung 

42400.52313   +10.000 €        20.000 € Sicherungs- und Brandschutzkonzept 

 
 
 
 
Produkt 61200 sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen 
 
Diese Position wird unter „3. Entwicklung Investitionskredite“ erläutert. 
 

Seite 10 von 153



3 
 

 
 

2. Investitionsprogramm 

 
Das Investitionsprogramm für 2023/2024 wird wie folgt geändert: 

 
Produkt 12600 Brandschutz/Feuerwehr 
 

Konto 
Änderung 

2024 
Ansatz 2024 

neu 
Bemerkung 

12600.0714-
1260 +70.000 € 70.000 € 

Beschaffung MTW für FFW Lockwisch  

12600.0714-
59 -421.000 €       0 € 

Landesbeschaffung LF 10. Die Auslieferung er-
folgt erst im Jahr 2026. 

12600.2331-
59 -160.000 €    0 € 

 
Die Beschaffung des LF 10 ist im Investitionsplan im Jahr 2026 im Konto 12600.0714-1260 be-
rücksichtigt. Die Anschaffungskosten sind mit 530 T€ eingeplant.  
Die Förderung durch das Land M-V wurde im Jahr 2026 auf dem Konto 12600.23142-1260 mit 
130 T€ geplant, die Förderung durch den Landkreis wurde ebenfalls im Jahr 2026 mit 190 T€ im 
Konto 12600.23143-1260 eingeplant. 
 
 
Produkt 21501 Regionale Schule mit Grundschule 
 

Konto Änderung 
2024 

Ansatz 2024 
neu 

Bemerkung 

21501.0960-
21500 50.000 €         50.000 € 

Schulanbau Regionale Schule, Förderantrag 
wird gestellt  

 
Es wurden für 2025 Baukosten in Höhe von 250.000 € über eine Verpflichtungsermächtigung in 
den Haushalt eingeplant. 
 
Produkt 36602 Öffentliche Spielplätze 
 

Konto Änderung 
2024 

Ansatz 2024 
neu 

Bemerkung 

36602.0960       +6.000 €         11.000 € 
Spielplatzbau Lockwisch, Übertrag aus 2023 
nicht nach 2025 möglich  

36602.2331       +8.800 €     8.800 € Förderung Spielplatz 
 
Produkt 54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung 
 

Konto Änderung 
2024 

Ansatz 2024 
neu 

Bemerkung 

54101.0960- 
6 

   +140.000 €       140.000 € Bauvorhaben Erschließung B 14.1 Los 2 Geh-
weg Stadt Schönberg 

54101.0960-
33    +142.600 €       142.600 € 

Erweiterung Beleuchtung in Malzow und in der 
Lübecker Straße (Kosten in 2022 eingestellt, 
Übertrag nicht mehr möglich) zur Zeit keine För-
derung in Aussicht 

54101.0960-
541      +10.000 €         10.000 € 

Erneuerung Brücke Marienstraße, Übertrag nicht 
mehr möglich 

 

Seite 11 von 153



4 
 

 
 

Produkt 55201 Gewässerunterhaltung 
 

Konto Änderung 
2024 

Ansatz 2024 
neu 

Bemerkung 

55201.0960-
66    +50.000 €       50.000 € 

Planungskosten Neubau Brücke über dem Amts-
graben 

 

3. Entwicklung Investitionskredite 
 

Die im Jahr 2024 geplante Kreditaufnahme in Höhe von 1.116.900 € erhöht sich auf 
1.273.600 €. Änderungen bei den Ein- und Auszahlungen von Krediten sowie der 
Tilgungsleistungen haben sich im Produkt 61200 – sonstige allgemeine 
Finanzdienstleistungen ergeben. 
 
 
Tilgung 
 
 
61200.31513 –Tilgung Darlehen aus  Saldo Nr. 29 Finanzhaushalt 
 

Konto 
Änderung 

2024 
Ansatz 2024 

neu Bemerkung 

61200.31513      -51.500 €       8.100 € 
Aufnahme Darlehen 
Aus Saldo Nr. 29 FHH ohne Anteil LGE 

 

 
Zinsen 
 
61200.57511 – Zinsen für Aufnahme von Darlehen aus Saldo FHH Nr. 29 und Zinsen DKB 
 

Konto 
Änderung 

2024 Ansatz 2024 neu Bemerkung 

61200.57511 -60.900 € 19.800 € 
Anpassung Zinsen wg. Erhöhung geplante Kre-
ditaufnahme  

 
 
 
  

Seite 12 von 153



5 
 

 
 

Übersicht über die den Teilhaushalten zugeordneten Produkte 
 

Teilhaushalt 1 Teilhaushalt 2 
Produkt Bezeichnung Produkt Bezeichnung 

11100 Verwaltungssteuerung  11600 Finanzwesen 
11200 Personalwesen 61100 Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen 
11401 Gemeindliche Grundstücke und Gebäude 61200 sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen 
11408 Zentrale Dienste 62600 Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile 
12200 Ordnungsangelegenheiten     
12600 Brandschutz/Feuerwehr     
21501 Regionale Schule mit Grundschule     

21502 
Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und  
Grundschulen   

  

25200 Museum     
27200 Bibliothek   
28100 Förderung von Einrichtungen, Kulturpflege     

36100 
Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und  
Tagespflege   

  

36601 Jugendarbeit     
36602 Öffentliche Spielplätze     
42400 Palmberghalle     

51102 
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnah-
men/Bauleitplanung   

  

51103 
Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungs- 
maßnahmen   

  

53800 Abwasserabgabe     
54000 Konzessionsabgaben     
54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung     
54104 Verkehrsausstattung, Winterdienst     
54700 ÖPNV     
55100 Öffentliches Grün     
55201 Gewässerunterhaltung     
55203 Wasser- und Bodenverband     

57100 
Kommunale Wirtschaftsförderung/Gewerbege-
biete     

55300 Friedhofs- und Bestattungswesen     
57300 Märkte     

 
 
Die grau unterlegten Produkte werden als wesentliche Produkte definiert. 

Seite 13 von 153



Seite 14 von 153



Seite 15 von 153



Hilfsfeld

2. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
02.05.2024Datum:

18:46:27Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

5.044.100 05.155.70005.155.7000 5.806.600 5.806.600 0 05.806.6001. Steuern und ähnliche Abgaben+

darunter:

59.500 059.500059.5000 60.500 60.500 0 060.500Grundsteuer A1.1

525.300 0525.3000525.3000 525.300 525.300 0 0525.300Grundsteuer B1.2

2.094.900 02.094.90002.094.9000 3.010.400 3.010.400 0 03.010.400Gewerbesteuer1.3

1.936.600 02.041.70002.041.7000 1.795.500 1.795.500 0 01.795.500Gemeindeanteil an der Einkommensteuer1.4

397.800 0404.3000404.3000 384.900 384.900 0 0384.900Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer1.5

30.000 030.000030.0000 30.000 30.000 0 030.000Sonstige Gemeindesteuern1.6

0 00000 0 0 0 00Ausgleichsleistungen vom Land1.7

0 00000 0 0 0 00Leistungen des Landes aus der Umsetzung des 4. Gesetzes für moderne

Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

1.8

968.000 0949.0000954.9000 892.600 893.600 1.000 3.000892.6002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

darunter:

650.200 0650.2000650.2000 547.900 547.900 0 0547.900Schlüsselzuweisungen2.1

0 00000 0 0 0 00Bedarfszuweisungen2.2

0 00000 0 0 0 00Sonstige allgemeine Zuweisungen2.3

69.800 066.800066.8000 94.800 95.800 1.000 3.00094.800Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke2.4

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen vom Land2.5

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen von Gemeinden und Gemeindeverbänden2.6

248.000 0232.0000237.9000 249.900 249.900 0 0249.900Erträge aus der Auflösung von Sonderposten2.7

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

darunter:

0 00000 0 0 0 00Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von Einrichtungen3.1

0 00000 0 0 0 00Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen3.2

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB XII und anderer sozialer

Leistungen

3.3

Seite 16 von 153



Hilfsfeld

2. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   2Seite :
02.05.2024Datum:

18:46:27Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB VIII und anderer Jugendhilfe3.4

0 00000 0 0 0 00Kostenerstattungen von anderen Sozialhilfeträgern3.5

0 00000 0 0 0 00Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung nach dem SGB II3.6

0 00000 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke im Bereich der sozialen Sicherung3.7

97.000 096.100096.3000 247.300 247.300 0 0247.3004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

darunter:

0 00000 0 0 0 00Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von Auslagen4.1

34.000 034.000034.0000 184.000 184.000 0 0184.000Benutzungsgebühren, Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten zu erfassen

sind) und ähnliche Entgelte

4.2

63.000 062.100062.3000 63.300 63.300 0 063.300Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähnliche Entgelte4.3

139.700 0139.7000139.7000 139.700 139.700 0 0139.7005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

darunter:

139.700 0139.7000139.7000 139.700 139.700 0 0139.700Privatrechtliche Leistungsentgelte5.1

0 00000 0 0 0 00Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Baukostenzuschüsse und ähnliche

Entgelte

5.2

288.700 0288.7000288.7000 296.200 296.200 0 0296.2006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007. Andere aktivierte Eigenleistungen+

49.100 049.100049.1000 49.100 49.100 0 049.1008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

darunter:

7.100 07.10007.1000 7.100 7.100 0 07.100Zinserträge8.1

42.000 042.000042.0000 42.000 42.000 0 042.000Sonstige Finanzerträge8.2

147.700 0147.7000144.7000 144.700 144.700 0 0144.7009. Sonstige Erträge und Saldo Bestandsveränderungen+

darunter:

0 00000 0 0 0 00Erträge aus der Veräußerung von Vermögensgegenständen des Anlagevermögens und

des Umlaufvermögens

9.1

0 00000 0 0 0 00Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen9.2

Seite 17 von 153



Hilfsfeld

2. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   3Seite :
02.05.2024Datum:

18:46:27Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 00Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen

(Saldo)

9.3

6.734.3007.576.200 0 7.576.200=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 6.826.000 07.577.200 1.000 3.000 6.829.100 0

535.700 13.000540.60013.000540.6000 518.200 531.200 13.000 13.000518.20011. Personalaufwendungen-

darunter:

0 00000 0 0 0 00Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungen11.1

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

1.928.400 01.924.70001.924.7000 2.262.800 2.320.800 58.000 8.1002.262.80013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

darunter:

576.800 0581.8000581.8000 596.000 596.000 0 0596.000Aufwendungen für Energie, Wasser, Abwasser und Abfall13.1

584.800 0584.8000584.8000 864.300 919.300 55.000 0864.300Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung13.2

740.800 0693.3000709.5000 761.700 761.700 0 0761.70014. Abschreibungen-

4.438.500 04.438.50004.408.5000 4.871.200 4.871.200 0 04.871.20015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

darunter:

1.086.600 01.086.60001.056.6000 1.077.600 1.077.600 0 01.077.600Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke15.1

0 00000 0 0 0 00Schuldendiensthilfen15.2

200.000 0200.0000200.0000 284.700 284.700 0 0284.700Gewerbesteuerumlage15.3

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen an das Land15.4

2.185.900 02.185.90002.185.9000 2.540.800 2.540.800 0 02.540.800Allgemeine Umlagen an Landkreise15.5

966.000 0966.0000966.0000 968.100 968.100 0 0968.100Allgemeine Umlagen an das Amt15.6

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen an Zweckverbände15.7

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen an Sonstige15.8

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

darunter:

0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB II16.1

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB II16.2

Seite 18 von 153



Hilfsfeld

2. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   4Seite :
02.05.2024Datum:

18:46:27Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB XII16.3

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB XII16.4

0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB VIII16.5

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB VIII16.6

0 00000 0 0 0 00Sonstige soziale Leistungen16.7

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen für sonstige soziale Leistungen16.8

0 00000 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke des Bereichs soziale Sicherung16.9

190.800 9.800174.1009.800182.5000 154.000 93.100 -60.900 9.900154.00017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

darunter:

185.300 9.800168.6009.800177.0000 148.500 87.600 -60.900 9.900148.500Zinsaufwendungen17.1

5.500 05.50005.5000 5.500 5.500 0 05.500Sonstige Finanzaufwendungen17.2

278.100 0278.1000278.1000 444.700 444.700 0 0444.70018. Sonstige Aufwendungen-

8.112.3009.012.600 0 9.012.600=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 8.049.300 22.8009.022.700 10.100 31.000 8.043.900 22.800

-1.378.000-1.436.400 0 -1.436.400=20. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-1.223.300 -22.800-1.445.500 -9.100 -28.000 -1.214.800 -22.800

0 00000 0 0 0 0021. Einstellung in die Kapitalrücklage-

0 00000 0 0 0 0022. Entnahme aus der Kapitalrücklage+

darunter:

0 00000 0 0 0 00Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus investiv22.1

0 00000 0 0 0 00Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus Zuweisungen nach §§ 23, 24

FAG M-V

22.2

0 00000 0 0 0 0023. Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich-

0 00000 0 0 0 0024. Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich+

-1.378.000-1.436.400 0 -1.436.400=25. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, Nummern 20 zuzüglich

Nummern 22 und 24 abzüglich Nummern 21 und 23)

-1.223.300 -22.800-1.445.500 -9.100 -28.000 -1.214.800 -22.800

nachrichtlich

Seite 19 von 153



Hilfsfeld

2. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   5Seite :
02.05.2024Datum:

18:46:27Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2024

in €

2025

7

2025

in €

8

2026

in €

9

2026

in €

10

2027

in €

11

2027

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-796.093 -59.900-3.388.893-37.100-2.174.0930 649.406 649.406 0 -9.100649.40626. Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

-2.174.093 -82.700-4.612.193-59.900-3.388.8930 -786.993 -796.093 -9.100 -37.100-786.99327. Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (Summe der

Nummern 25 und 26)

Seite 20 von 153



Finanzhaushalt 2024

2. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite: 1

Datum: 03.05.2024

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gernäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GernHVO-Doppik)

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushalts olgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber dem

bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber dem

bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber dem

bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushattsansatz

Veränderung
gegenüber dem

bisherigen
Haushattsansatz

2024 2024 2024 2024 2024 2025 2025 2026 2026 2027 2027
in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Steuem und ähnliche Abgaben 5.728.500 0 5.728.500 5.728.500 0 4.966.000 0 5.077.600 0 5.077.600 0
2. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonsäge Transfereinzahlungen 61441000

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vornBund

642.700
0

0
0

642.700
0

643.700
1.000

1.000
1.000

720.000
3.000

3.000
3.000

717.000
0

0
0

717.000
0

0
0

3. Einzahlungen der sozialen Sicherung 0 0 0 O o 0 0 0 0 0 0
4. Offentlich-rechtliche Leistungsentgette 174.000 0 174.000 174.000 o 44.000 0 44.000 0 44.000 o
5. Privatrechtliche Leistungsentgelte 139.700 0 139.700 139.700 0 139.700 0 139.700 0 139.700 0
6. Kostenerstattun en und Kostenumla en 296.200 0 296.200 296.200 0 288.700 0 288.700 0 288.700 0
7. c Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 49.100 0 49.100 49.100 0 49.100 0 49.100 0 49.100 0
O. Sonstige laufende Einzahlungen 144.700 0 144.700 144.700 0 147.700 0 144.700 0 147.700 0

9. = Surma der laufenden Einzahlungen (Surma der Nununern 1 bis 8) 7.174.900 0 7.174.900 7.175.900 1.000 6.355.200 3.000 6.460.800 0 6.463.800 0

0. Personalauszahlungen

70190000 Auszahlungen für sonstige ehrenarntlich Tätige (ehrenarntlich Täüge der

Feumwehr, berufene Bürger in Ausschüssen, u.a.)

518.200
10.000

0
0

518.200
10.000

531.200
23.000

13.000
13.000

535.700
23.000

13.000
13.000

540.600
23.000

13.000
13.000

540.600
23.000

13.000
13.000

1. Versorgungsauszahlungen 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0
2. Auszahlungen für Sash- und Dienstleistungen

72313000 unterhakung und Bewirtschaffung der Gebäude einschließlich der

Bestandteite, die dem Gebäude zuzurechnen sind

72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen

2.262.800
126.400

397.000

0

0

2.262.800
126.400

397.000

2.320.800
181.400

400.000

58.000
55.000

3.000

1.928.400
38.400

389.900

8.100
0

8.100

1.924.700
38.400

381.300

0
0

0

1.924.700
38.400

381.300

0
0

0

13. Zuwendungen, Umlagen und sonsäge Transferauszahlungen 4.871.200 0 4.871.200 4.871.200 0 4.438.500 0 4.408.500 0 4.438.500 0
4. Auszahlungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 0

15. Zinsauszahlungen und sonsäge Finanzauszahlungen

77511000 Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen an inländische Banken

(inländischer Geldmarkt)

96.500 0 154.000
96.500

93.100
35.600

-60.900
-60.900

190.800
135.300

9.900
9.900

182.500
129.200

9.800
9.800

174.100
123.000

9.800
9.800

6. Sonstige laufende Auszahlungen 443.300 0 443.300 443.300 0 278.100 0 278.100 0 278.100 0
17. = Surnme der laufenden Auszahlungen (Surnme der Nununern 1913)s 16) 8.249.509 0 8.249.500 8.259.600 10 7.371.500 31.000 7.334.409 22.800 7.356.000 22.800

18. = Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen nor planmäßiger

Tilgung (Saldo der Nununern 9 and 17)

-1.074.609 0 -1.074.600 -1.083.700 -9 -1.016.300 -28.000 -873.609 -22.800 -892.200 -22.800

Seite 21 von 153



Finanzhaushalt 2024

2. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg

Seite: 2

Datum: 03.05.2024

Nr Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

bisheriger Ansatz
des Haushalts-

jahres
ekischließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

rnäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushalts olgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres • Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahres

Neuer
Haushaltsansalz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushattsansatz

Neuer
Haushaltsansalz

Veränderung
gegenüber dem

bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber dem

bisherigen
Haushattsansatz

2024 2024 2024 2024 2025 2025 2026 2026 2027 2027

in E in E in E in E in E in E in E in E in E in E

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

19. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

68170000 Anzahlungen au f Sonderposfen zum Anlagevermögen

3.721.900
3.472.900

0
0

1721.900
3.472.900

3.571700

3.321.700
-151.200
-151.200

1.856.500

1.489.000
0
0

330.000
0

0
0

330.000
0

0
0

20. +Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 65.000 0 65.000 65.000 0 77.000 0 77.000 0 77.000 0

21. c Einzahlungen aus Anlagevennögen 0 0 0 0 0 0 0 4.076.300 0 0 0
22. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 700 0 700 700 0 700 0 700 0 700 0
23. +Sonstkie Investitionseinzahluimen o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24. = Stamm der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summa der Nununern 19 bis 23) 3.787.600 0 3.787.600 3.636.400 -151.200 1.934.200 o 4.484.000 o 407.700 0

25. Auszahlungen für Anlagevermögen

78510210 Auszahlungen for Wald. Forster,

78560714 Auszahlungen für Brand-, Reffungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge

78590960 Auszahlungen for Anlagen im Bau

7.043.5000

421.000

6.329.000

0
0

0

0

7.043.500 0
421.000

6.329.000

7.049.000
7.900

70,000

6.677.600

5.500
7.900

-351.000

348.600

2.378.500 0

150.000

2.200.000

300.000
0

0

300.000

1.058.500 0

530.000 500.000

1.030.000 0

530.000 500.000

528.500
0

0

500.000

500.000
0

0

500.000

26. Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen o o 0 0 0 0 0 0 0 o 0

27. Sonshge Invesüttonsauszahlungen

78910000 Rückzahlung von erhaltenen lnvestitionszuwendungen

78914200 Rückzahlung von Zuwendungen vom Land (u.e.

investitionsschlüsselzuweisungen, soweif für lnvestitionen venvendeb

78914300 Rückzahlung von Zuwendungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden

o
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

645.000
325.000

130.000

190.000

645.000
325.000

130.000

190.000

325.000
325.000

0

0

325.000
325.000

0

0

28. = Summe der Auszahlungen aus Investitionslätigkeit (Summe der Nummern 25 bis

27)

7.043.500 0 7.043.500 7.049.000 5.500 2.378.500 300.000 1.703.500 1.675.000 853.500 825.000

29. = Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern

24 und 28)

-3.255.900 0 -3.255.900 -3.412.600 -156.700 -444.300 -300.000 -2.780.500 -1.675.000 -441800 -825.000

30. = Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 18 und 29) -4.330.500 0 -4.330.500 -4.496.300 -165.800 -1.460.600 -328.000 1.906.900 -1.697.800 4338.000 -847.800

31. + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investkionsförderungsmaßnahmen

69253000 Aufnahrne von Kmditen for lnvestitionen vorn inländischen Geldrnarkt / Laufzeit

mehr ors 5 Jahre

1.116.900

1.116.900

0

0

1.116.900

1.116.900

1.273.600

1.273.600

156.700

156.700

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Seite 22 von 153



Finanzhaushalt 2024

2. Nachtragshaushalt

Gemeinde: 11 Stadt Schönbern

Seite: 3

Datum: 03.05.2024

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gel-Flail § 3 Absatz 1 Sat 1 GemHVO-Doppik)

bisheriger Ansatz

des Haushalts-

jahres

einschließ-

lich bereits

besc ssenerhlo

Nachträge

beschlossene

über-/außerplan-

mäßige

Aufwendungen

Zwischen-

summe

Ansatz des

Haushaltsjahres Planungsdaten des

Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahres

Neuer

Haushaltsansatz

Veränderung

gegenüber dem

bisherigen

Haushaltsansatz

Neuer

Haushaltsansatz

Veränderung

gegenüber dem

bisherigen

Haushaltsansatz

Heuer

Haushaltsansatz

Veränderung

gegenüber dem

bisherigen

Haushaltsansatz

Neuer

Haushaltsansatz

Veränderung

gegenüber dem

bisherigen

Haushaltsansatz

2024 2024 2024 2024 2024 2025 2025 2026 2026 2027 2027

in € in € in € in € in € in € in € in € in € in € in €

2 3 4 5 6 7 8 9 0 11

32. Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

79253000 Tägung von Krediten für Investitionen vom intändischen Geldmarkt/ Laufzeit

mehr als 5 Jahm

451.900

59.600

0

0

451.900

59.600

400.400

8.100

-51.500

-51.500

429.600

95.500

1.500

1.500

434.400

99.400

1.600

1.600

441.000

103.400

1.600

1.600

33. Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34. = Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für lnvestitionen und

lnvestitionsförderungsmaßnahrnen (Nun-inter 31 abzüglich Nununern 32 und 33)

665.000 0 665.500 873.200 208.200 -429.600 -1.500 -434.400 -1.600 -441.000 -1.600

35. rcSaldo der du hlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgänge o 0 0 o o o o o o o o

36. = Veränderung der Forderungen und Verbindlichkeiten aus Krediten zur Sicherung

der Zahlungsfähigkeit gegenüber dent And (Stünnte der Nunnnern 30, 34 und 35)

-3.665.500 0 -3.665.500 -3.623.100 42.400 -1.890.200 -329.500 1.472.500 -1.699.400 -1.779.000 -849.400

37. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nununern

18 und 32)

-1.526.500 0 -1.526.500 -1.484.100 42.400 -1.445.900 -29.500 -1.308.000 -24.400 -1.333.200 -24.400

nachrichtlich:

38. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Vorjahres 224.227 0 224.227 224.227 0 -1.259.873 42.400 -2.705.773 12.900 -4.013.773 -11.500

39. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

(Summe der Nummem 37 und 38)

-1.302.273 0 -1.302.273 -1.259.873 42.400 -2/05.773 12.900 -4.013.773 -11.500 -5.346.973 -35.900

darunter:

Zuführung zurn investiven Bemich aus einem positiven Saldo der laufenden Ein- und

Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsvorvorjahres (Einzahlung in Nummer 23

(Sonstige Invesätionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 16 (Sonstige laufende

Auszahlungen) enthalten)

0

III
0 0 0 0 0 0 0 0 0 o

Zuführung zur Deckungs eines negativen Saldos der laufenden Ein- und Auszahlungen

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich (Einzahlung in

Nummer 8 (Sonsäge laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Hummer 27 (Sonstige

Investitionsauszahlungen)enthalten)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Seite 23 von 153



Finanzhaushalt 2024

2. Nachtragshaushalt 2024

Gemeinde 11: Stadt Schönberg

Seite: 4

Datum: 03.05.2024

ha Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gernäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

bisheriger Ansat
des Haushalts-

jahres
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

rnäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ansatz des •
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
Haushalts Folgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Neuer
Haushaltsansat

z

Veränderung
gegenüber dem

bisherigen
HaushalNansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber dem

bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber dem
bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber dem

bisherigen
Haushaltsansatz

2024 2024 2024 2024 2024 2025 2025 2026 2026 2027 2027

in E in E in E in E in E in E in E in E in E in E in E

2 4 5 6 7 8 9 10 11

Zuführung gemäß § 12 Hummer 6 GernEVO-Doppik an den laufenden Bemich

(Einzahlung in Hummer 8 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer

27 (Sonsäge Investitionsauszahlungen) enthalten)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Seite 24 von 153



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung
Verwaltungssteuerung111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   1Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

76.900 077.800077.3000 76.300 76.300 0 076.30011. Personalaufwendungen-

3.800 03.80003.8000 3.800 3.800 0 03.80013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

800 040006000 800 800 0 080014. Abschreibungen-

14.200 013.700013.7000 13.200 13.200 0 013.20018. Sonstige Aufwendungen-

95.70094.100 0 94.100=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 95.700 094.100 0 0 95.400 0

-95.700-94.100 0 -94.100=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-95.700 0-94.100 0 0 -95.400 0

-95.700-94.100 0 -94.100=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-95.700 0-94.100 0 0 -95.400 0

Seite 25 von 153



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung
Verwaltungssteuerung111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   2Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

94.900 095.300094.8000 93.300 93.300 0 093.3002. Auszahlungen-

-94.900-93.300 0 -93.300=3. Liquiditätssaldo -95.300 0-93.300 0 0 -94.800 0

Seite 26 von 153



Hilfsfeld

Personalwesen
Personal112

11200
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   3Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

8.000 08.00008.0000 7.900 7.900 0 07.90018. Sonstige Aufwendungen-

8.0007.900 0 7.900=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 8.000 07.900 0 0 8.000 0

-8.000-7.900 0 -7.900=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-8.000 0-7.900 0 0 -8.000 0

-8.000-7.900 0 -7.900=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-8.000 0-7.900 0 0 -8.000 0

Seite 27 von 153



Hilfsfeld

Personalwesen
Personal112

11200
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   4Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

8.000 08.00008.0000 7.900 7.900 0 07.9002. Auszahlungen-

-8.000-7.900 0 -7.900=3. Liquiditätssaldo -8.000 0-7.900 0 0 -8.000 0

Seite 28 von 153



Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   5Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

26.000 026.000026.0000 26.000 26.000 0 026.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

800 080008000 800 800 0 08004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

106.200 0106.2000106.2000 115.200 115.200 0 0115.2005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

3.100 03.10003.1000 3.100 3.100 0 03.1006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

136.100145.100 0 145.100=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 136.100 0145.100 0 0 136.100 0

114.800 094.100094.1000 210.800 210.800 0 0210.80013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52.200 052.000052.0000 52.200 52.200 0 052.20014. Abschreibungen-

35.000 029.500029.5000 43.300 43.300 0 043.30018. Sonstige Aufwendungen-

202.000306.300 0 306.300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 175.600 0306.300 0 0 175.600 0

-65.900-161.200 0 -161.200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-39.500 0-161.200 0 0 -39.500 0

-65.900-161.200 0 -161.200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-39.500 0-161.200 0 0 -39.500 0

Seite 29 von 153



Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   6Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

110.100 0110.1000110.1000 119.100 119.100 0 0119.1001. Einzahlungen+

149.800 0123.6000123.6000 254.100 254.100 0 0254.1002. Auszahlungen-

-39.700-135.000 0 -135.000=3. Liquiditätssaldo -13.500 0-135.000 0 0 -13.500 0

Seite 30 von 153



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   7Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

2.000 01.00001.0000 8.500 8.500 0 08.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

27.000 022.000022.0000 27.200 27.200 0 027.20018. Sonstige Aufwendungen-

29.00035.700 0 35.700=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 23.000 035.700 0 0 23.000 0

-29.000-35.700 0 -35.700=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-23.000 0-35.700 0 0 -23.000 0

-29.000-35.700 0 -35.700=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-23.000 0-35.700 0 0 -23.000 0

Seite 31 von 153



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   8Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

29.000 023.000023.0000 35.700 35.700 0 035.7002. Auszahlungen-

-29.000-35.700 0 -35.700=3. Liquiditätssaldo -23.000 0-35.700 0 0 -23.000 0

Seite 32 von 153



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten122

12200
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

   9Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.500 01.50001.5000 1.500 1.500 0 01.5004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

1.5001.500 0 1.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 1.500 01.500 0 0 1.500 0

500 0005000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

5000 0 0=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 00 0 0 500 0

1.0001.500 0 1.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

1.500 01.500 0 0 1.000 0

1.0001.500 0 1.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

1.500 01.500 0 0 1.000 0

Seite 33 von 153



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten122

12200
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  10Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.500 01.50001.5000 1.500 1.500 0 01.5001. Einzahlungen+

500 0005000 0 0 0 002. Auszahlungen-

1.0001.500 0 1.500=3. Liquiditätssaldo 1.500 01.500 0 0 1.000 0

Seite 34 von 153



Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  11Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

30.700 029.900029.9000 30.800 30.800 0 030.8002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

2.500 02.50002.5000 2.500 2.500 0 02.5006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

33.20033.300 0 33.300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 32.400 033.300 0 0 32.400 0

44.500 13.00044.90013.00044.6000 31.300 31.300 0 13.00031.30011. Personalaufwendungen-

50190000 Aufwendungen für sonstige ehrenamtlich Tätige (ehrenamtlich Tätige der

Feuerwehr

10.000 13.00023.00013.00023.0000 23.000 13.000

AWE GWF, OWF, Stellvertreter, Jugendwart,

Techniker, Gerätewart

10.000 10.000 0

188.800 0152.8000152.8000 230.800 230.800 0 0230.80013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

144.500 0141.9000142.9000 144.700 144.700 0 0144.70014. Abschreibungen-

131.300 053.100053.1000 60.100 60.100 0 060.10018. Sonstige Aufwendungen-

509.100466.900 0 466.900=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 392.700 13.000466.900 0 13.000 393.400 13.000

-475.900-433.600 0 -433.600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-360.300 -13.000-433.600 0 -13.000 -361.000 -13.000

-475.900-433.600 0 -433.600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-360.300 -13.000-433.600 0 -13.000 -361.000 -13.000

Seite 35 von 153



Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  12Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.500 02.50002.5000 2.500 2.500 0 02.5001. Einzahlungen+

364.600 13.000250.80013.000250.5000 322.200 322.200 0 13.000322.2002. Auszahlungen-

70190000 Auszahlungen für sonstige ehrenamtlich Tätige (ehrenamtlich Tätige der

Feuerwehr, berufene Bürger in Ausschüssen, u.a.)

10.000 13.00023.00013.00023.0000 23.000 13.000

AWE GWF, OWF, Stellvertreter, Jugendwart,

Techniker, Gerätewart

10.000 10.000 0

-362.100-319.700 0 -319.700=3. Liquiditätssaldo -248.300 -13.000-319.700 0 -13.000 -248.000 -13.000

Seite 36 von 153



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  13Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

47.700 018.5003.00021.7000 18.900 18.900 0 1.00018.9002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

41441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Bund 0 3.0003.0001.0001.0000 0 00 0 0

1.100 01.10001.1000 1.100 1.100 0 01.1004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

5.000 05.00005.0000 5.000 5.000 0 05.0005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

207.000 0207.0000207.0000 207.000 207.000 0 0207.0006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

260.800232.000 0 232.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 231.600 0232.000 0 1.000 234.800 3.000

178.600 0182.1000180.3000 176.800 176.800 0 0176.80011. Personalaufwendungen-

591.600 0435.8008.100443.9000 604.500 604.500 0 48.000604.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

83.000 08.00045.00098.0000 8.000 0

Schulgartengebäude:

Heizung

Malerarbeiten 

Elektroanlage

Fußbodenaufbau

83.000 83.000 0

52920000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 16.800 8.10024.9003.00019.8000 16.800 0

Kosten Bundesfreiwilligendienstleistender

(635 €/Monat + 450 € Fortbildung/Jahr)

16.800 16.800 0

82.400 078.300078.5000 88.200 88.200 0 088.20014. Abschreibungen-

18.500 018.500018.5000 18.500 18.500 0 018.50015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

Seite 37 von 153



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  14Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

14.300 012.400013.3000 15.300 15.300 0 015.30017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

89.000 088.800088.8000 93.700 93.700 0 093.70018. Sonstige Aufwendungen-

974.400997.000 0 997.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 815.900 0997.000 0 48.000 823.300 8.100

-713.600-765.000 0 -765.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-584.300 0-765.000 0 -47.000 -588.500 -5.100

-713.600-765.000 0 -765.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-584.300 0-765.000 0 -47.000 -588.500 -5.100

Seite 38 von 153



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  15Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

242.100 0213.1003.000216.1000 213.100 213.100 0 1.000213.1001. Einzahlungen+

61441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Bund 0 3.0003.0001.0001.0000 0 00 0 0

892.000 0737.6008.100744.8000 908.800 908.800 0 48.000908.8002. Auszahlungen-

72313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

83.000 08.00045.00098.0000 8.000 0

Schulgartengebäude:

Heizung

Malerarbeiten 

Elektroanlage

Fußbodenaufbau

83.000 83.000 0

72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 16.800 8.10024.9003.00019.8000 16.800 0

Kosten Bundesfreiwilligendienstleistender

(635 €/Monat + 450 € Fortbildung/Jahr)

16.800 16.800 0

-649.900-695.700 0 -695.700=3. Liquiditätssaldo -524.500 0-695.700 0 -47.000 -528.700 -5.100

Seite 39 von 153



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und Grundschulen
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  16Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

147.500 0139.5000139.5000 139.500 139.500 0 0139.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

147.500139.500 0 139.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 139.500 0139.500 0 0 139.500 0

-147.500-139.500 0 -139.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-139.500 0-139.500 0 0 -139.500 0

-147.500-139.500 0 -139.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-139.500 0-139.500 0 0 -139.500 0

Seite 40 von 153



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und Grundschulen
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  17Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

147.500 0139.5000139.5000 139.500 139.500 0 0139.5002. Auszahlungen-

-147.500-139.500 0 -139.500=3. Liquiditätssaldo -139.500 0-139.500 0 0 -139.500 0

Seite 41 von 153



Hilfsfeld

Museum
Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen252

25200
Produktgruppe
Produkt

Wissenschaft, Museen, Gärten
Schule und Kultur2

25
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  18Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

900 090009000 900 900 0 09002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

2.9002.900 0 2.900=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.900 02.900 0 0 2.900 0

24.500 019.600019.6000 24.300 24.300 0 024.30013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

3.200 03.20003.2000 3.200 3.200 0 03.20014. Abschreibungen-

0 00000 45.500 45.500 0 045.50015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

8.100 08.10008.1000 8.100 8.100 0 08.10018. Sonstige Aufwendungen-

35.80081.100 0 81.100=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 30.900 081.100 0 0 30.900 0

-32.900-78.200 0 -78.200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-28.000 0-78.200 0 0 -28.000 0

-32.900-78.200 0 -78.200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-28.000 0-78.200 0 0 -28.000 0

Seite 42 von 153



Hilfsfeld

Museum
Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen252

25200
Produktgruppe
Produkt

Wissenschaft, Museen, Gärten
Schule und Kultur2

25
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  19Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0001. Einzahlungen+

32.600 027.700027.7000 77.900 77.900 0 077.9002. Auszahlungen-

-30.600-75.900 0 -75.900=3. Liquiditätssaldo -25.700 0-75.900 0 0 -25.700 0

Seite 43 von 153



Hilfsfeld

Bibliothek
Büchereien, Bibliotheken272

27200
Produktgruppe
Produkt

Volkshochschulen/Büchereien, u.a.
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  20Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

9.000 09.00009.0000 2.500 2.500 0 02.5005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

9.0002.500 0 2.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 9.000 02.500 0 0 9.000 0

1.200 01.20001.2000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

9.000 09.00009.0000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

9.000 09.00009.0000 2.300 2.300 0 02.30018. Sonstige Aufwendungen-

19.2002.300 0 2.300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 19.200 02.300 0 0 19.200 0

-10.200200 0 200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-10.200 0200 0 0 -10.200 0

-10.200200 0 200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-10.200 0200 0 0 -10.200 0

Seite 44 von 153



Hilfsfeld

Bibliothek
Büchereien, Bibliotheken272

27200
Produktgruppe
Produkt

Volkshochschulen/Büchereien, u.a.
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  21Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

9.000 09.00009.0000 2.500 2.500 0 02.5001. Einzahlungen+

19.200 019.200019.2000 2.300 2.300 0 02.3002. Auszahlungen-

-10.200200 0 200=3. Liquiditätssaldo -10.200 0200 0 0 -10.200 0

Seite 45 von 153



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen, Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  22Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

18.600 016.100016.1000 18.600 18.600 0 018.6006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 0003.0000 3.000 3.000 0 03.0009 Sonstige Erträge+

18.60021.600 0 21.600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 16.100 021.600 0 0 19.100 0

23.300 023.800023.6000 23.100 23.100 0 023.10011. Personalaufwendungen-

200 010002000 200 200 0 020014. Abschreibungen-

104.100 0104.1000134.1000 134.100 134.100 0 0134.10015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

2.100 02.10002.1000 2.100 2.100 0 02.10018. Sonstige Aufwendungen-

129.700159.500 0 159.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 130.100 0159.500 0 0 160.000 0

-111.100-137.900 0 -137.900=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-114.000 0-137.900 0 0 -140.900 0

-111.100-137.900 0 -137.900=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-114.000 0-137.900 0 0 -140.900 0

Seite 46 von 153



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen, Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  23Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

18.600 016.100019.1000 21.600 21.600 0 021.6001. Einzahlungen+

129.500 0130.0000159.8000 159.300 159.300 0 0159.3002. Auszahlungen-

-110.900-137.700 0 -137.700=3. Liquiditätssaldo -113.900 0-137.700 0 0 -140.700 0

Seite 47 von 153



Hilfsfeld

Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  24Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

918.000 0918.0000918.0000 862.000 862.000 0 0862.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

918.000862.000 0 862.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 918.000 0862.000 0 0 918.000 0

-918.000-862.000 0 -862.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-918.000 0-862.000 0 0 -918.000 0

-918.000-862.000 0 -862.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-918.000 0-862.000 0 0 -918.000 0

Seite 48 von 153



Hilfsfeld

Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  25Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

918.000 0918.0000918.0000 862.000 862.000 0 0862.0002. Auszahlungen-

-918.000-862.000 0 -862.000=3. Liquiditätssaldo -918.000 0-862.000 0 0 -918.000 0

Seite 49 von 153



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  26Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

48.900 048.900048.9000 48.900 48.900 0 048.9002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

500 050005000 500 500 0 05004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

49.40049.400 0 49.400=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 49.400 049.400 0 0 49.400 0

62.900 064.200063.5000 62.400 62.400 0 062.40011. Personalaufwendungen-

41.000 035.500035.5000 43.200 43.200 0 043.20013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

600 050005000 900 900 0 090014. Abschreibungen-

6.800 06.80006.8000 13.700 13.700 0 013.70018. Sonstige Aufwendungen-

111.300120.200 0 120.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 107.000 0120.200 0 0 106.300 0

-61.900-70.800 0 -70.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-57.600 0-70.800 0 0 -56.900 0

-61.900-70.800 0 -70.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-57.600 0-70.800 0 0 -56.900 0

Seite 50 von 153



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  27Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

49.300 049.300049.3000 49.300 49.300 0 049.3001. Einzahlungen+

110.700 0106.5000105.8000 119.300 119.300 0 0119.3002. Auszahlungen-

-61.400-70.000 0 -70.000=3. Liquiditätssaldo -57.200 0-70.000 0 0 -56.500 0

Seite 51 von 153



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  28Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

5.000 05.00005.0000 6.000 6.000 0 06.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

2.300 02.20002.2000 2.400 2.400 0 02.40014. Abschreibungen-

7.3008.400 0 8.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 7.200 08.400 0 0 7.200 0

-7.300-8.400 0 -8.400=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-7.200 0-8.400 0 0 -7.200 0

-7.300-8.400 0 -8.400=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-7.200 0-8.400 0 0 -7.200 0

Seite 52 von 153



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  29Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

5.000 05.00005.0000 6.000 6.000 0 06.0002. Auszahlungen-

-5.000-6.000 0 -6.000=3. Liquiditätssaldo -5.000 0-6.000 0 0 -5.000 0

Seite 53 von 153



Hilfsfeld

Palmberghalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  30Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

31.600 026.000031.6000 31.600 31.600 0 031.6002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

30.000 030.000030.0000 30.000 30.000 0 030.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

14.000 014.000014.0000 14.000 14.000 0 014.0005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

65.000 060.000060.0000 60.000 60.000 0 060.0006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

140.600135.600 0 135.600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 130.000 0135.600 0 0 135.600 0

98.700 0100.600099.7000 97.800 97.800 0 097.80011. Personalaufwendungen-

129.700 0119.2000119.2000 155.700 155.700 0 10.000155.70013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

10.000 010.00010.00020.0000 10.000 0

Unterhaltung

Beauftratung Sicherung- u. Brandschutzkonzept

10.000 10.000 0

54.700 045.000054.7000 54.700 54.700 0 054.70014. Abschreibungen-

1.500 00000 4.300 4.300 0 04.30017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

16.000 015.700015.7000 16.000 16.000 0 016.00018. Sonstige Aufwendungen-

300.600328.500 0 328.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 280.500 0328.500 0 10.000 289.300 0

-160.000-192.900 0 -192.900=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-150.500 0-192.900 0 -10.000 -153.700 0

5.000 05.00005.0000 5.000 5.000 0 05.00021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

-155.000-187.900 0 -187.900=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-145.500 0-187.900 0 -10.000 -148.700 0

Seite 54 von 153



Hilfsfeld

Palmberghalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  31Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

Seite 55 von 153



Hilfsfeld

Palmberghalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  32Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

114.000 0109.0000109.0000 109.000 109.000 0 0109.0001. Einzahlungen+

245.900 0235.5000234.6000 273.800 273.800 0 10.000273.8002. Auszahlungen-

72313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

10.000 010.00010.00020.0000 10.000 0

Unterhaltung

Beauftratung Sicherung- u. Brandschutzkonzept

10.000 10.000 0

-131.900-164.800 0 -164.800=3. Liquiditätssaldo -126.500 0-164.800 0 -10.000 -125.600 0

Seite 56 von 153



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51102
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  33Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 1.000 1.000 0 01.0006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

01.000 0 1.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 01.000 0 0 0 0

96.000 020.500020.5000 86.000 86.000 0 086.00018. Sonstige Aufwendungen-

96.00086.000 0 86.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 20.500 086.000 0 0 20.500 0

-96.000-85.000 0 -85.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-20.500 0-85.000 0 0 -20.500 0

-96.000-85.000 0 -85.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-20.500 0-85.000 0 0 -20.500 0

Seite 57 von 153



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51102
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  34Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 1.000 1.000 0 01.0001. Einzahlungen+

96.000 020.500020.5000 86.000 86.000 0 086.0002. Auszahlungen-

-96.000-85.000 0 -85.000=3. Liquiditätssaldo -20.500 0-85.000 0 0 -20.500 0

Seite 58 von 153



Hilfsfeld

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  35Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

20.000 060006000 31.000 31.000 0 031.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

500 050005000 500 500 0 050014. Abschreibungen-

20.50031.500 0 31.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 1.100 031.500 0 0 1.100 0

-20.500-31.500 0 -31.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-1.100 0-31.500 0 0 -1.100 0

-20.500-31.500 0 -31.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-1.100 0-31.500 0 0 -1.100 0

Seite 59 von 153



Hilfsfeld

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  36Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

20.000 060006000 31.000 31.000 0 031.0002. Auszahlungen-

-20.000-31.000 0 -31.000=3. Liquiditätssaldo -600 0-31.000 0 0 -600 0

Seite 60 von 153



Hilfsfeld

Abwasserabgabe
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  37Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

100 010001000 100 100 0 01004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

100100 0 100=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 100 0100 0 0 100 0

300 030003000 300 300 0 030018. Sonstige Aufwendungen-

300300 0 300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 300 0300 0 0 300 0

-200-200 0 -200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-200 0-200 0 0 -200 0

-200-200 0 -200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-200 0-200 0 0 -200 0

Seite 61 von 153



Hilfsfeld

Abwasserabgabe
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  38Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

100 010001000 100 100 0 01001. Einzahlungen+

300 030003000 300 300 0 03002. Auszahlungen-

-200-200 0 -200=3. Liquiditätssaldo -200 0-200 0 0 -200 0

Seite 62 von 153



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben Strom/Gas
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  39Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

142.200 0142.2000142.2000 142.200 142.200 0 0142.2009 Sonstige Erträge+

142.200142.200 0 142.200=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 142.200 0142.200 0 0 142.200 0

00 0 0=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 00 0 0 0 0

142.200142.200 0 142.200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

142.200 0142.200 0 0 142.200 0

142.200142.200 0 142.200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

142.200 0142.200 0 0 142.200 0

Seite 63 von 153



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben Strom/Gas
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  40Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

142.200 0142.2000142.2000 142.200 142.200 0 0142.2001. Einzahlungen+

142.200142.200 0 142.200=3. Liquiditätssaldo 142.200 0142.200 0 0 142.200 0

Seite 64 von 153



Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  41Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

156.200 0150.8000155.1000 156.700 156.700 0 0156.7002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

63.300 062.300063.0000 63.300 63.300 0 063.3004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

219.500220.000 0 220.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 213.100 0220.000 0 0 218.100 0

571.800 0511.3000511.3000 571.500 571.500 0 0571.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

407.500 0373.7000393.3000 420.600 420.600 0 0420.60014. Abschreibungen-

1.900 050005000 1.900 1.900 0 01.90018. Sonstige Aufwendungen-

981.200994.000 0 994.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 885.500 0994.000 0 0 905.100 0

-761.700-774.000 0 -774.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-672.400 0-774.000 0 0 -687.000 0

-761.700-774.000 0 -774.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-672.400 0-774.000 0 0 -687.000 0

Seite 65 von 153



Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  42Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

18.000 018.000018.0000 18.000 18.000 0 018.0001. Einzahlungen+

572.300 0511.8000511.8000 572.000 572.000 0 0572.0002. Auszahlungen-

-554.300-554.000 0 -554.000=3. Liquiditätssaldo -493.800 0-554.000 0 0 -493.800 0

Seite 66 von 153



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  43Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

400 040004000 400 400 0 04002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

400400 0 400=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 400 0400 0 0 400 0

208.000 0171.0000166.0000 173.000 173.000 0 0173.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

1.000 090001.0000 1.200 1.200 0 01.20014. Abschreibungen-

209.000174.200 0 174.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 171.900 0174.200 0 0 167.000 0

-208.600-173.800 0 -173.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-171.500 0-173.800 0 0 -166.600 0

-208.600-173.800 0 -173.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-171.500 0-173.800 0 0 -166.600 0

Seite 67 von 153



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  44Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

208.000 0171.0000166.0000 173.000 173.000 0 0173.0002. Auszahlungen-

-208.000-173.000 0 -173.000=3. Liquiditätssaldo -171.000 0-173.000 0 0 -166.000 0

Seite 68 von 153



Hilfsfeld

ÖPNV
Personen- und Güterverkehr547

54700
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  45Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

7.000 07.00007.0000 7.000 7.000 0 07.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

7.0007.000 0 7.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 7.000 07.000 0 0 7.000 0

-7.000-7.000 0 -7.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-7.000 0-7.000 0 0 -7.000 0

-7.000-7.000 0 -7.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-7.000 0-7.000 0 0 -7.000 0

Seite 69 von 153



Hilfsfeld

ÖPNV
Personen- und Güterverkehr547

54700
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  46Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

7.000 07.00007.0000 7.000 7.000 0 07.0002. Auszahlungen-

-7.000-7.000 0 -7.000=3. Liquiditätssaldo -7.000 0-7.000 0 0 -7.000 0

Seite 70 von 153



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  47Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

46.300 047.200046.7000 45.800 45.800 0 045.80011. Personalaufwendungen-

89.000 089.000089.0000 89.000 89.000 0 089.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

600 050006000 600 600 0 060014. Abschreibungen-

135.900135.400 0 135.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 136.700 0135.400 0 0 136.300 0

-135.900-135.400 0 -135.400=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-136.700 0-135.400 0 0 -136.300 0

-135.900-135.400 0 -135.400=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-136.700 0-135.400 0 0 -136.300 0

Seite 71 von 153



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  48Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

135.300 0136.2000135.7000 134.800 134.800 0 0134.8002. Auszahlungen-

-135.300-134.800 0 -134.800=3. Liquiditätssaldo -136.200 0-134.800 0 0 -135.700 0

Seite 72 von 153



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  49Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.300 01.30001.3000 1.300 1.300 0 01.3002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

1.3001.300 0 1.300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 1.300 01.300 0 0 1.300 0

50.000 014.000014.0000 60.300 60.300 0 060.30013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

7.200 07.20007.2000 9.100 9.100 0 09.10014. Abschreibungen-

57.20069.400 0 69.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 21.200 069.400 0 0 21.200 0

-55.900-68.100 0 -68.100=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-19.900 0-68.100 0 0 -19.900 0

-55.900-68.100 0 -68.100=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-19.900 0-68.100 0 0 -19.900 0

Seite 73 von 153



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  50Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

50.000 014.000014.0000 60.300 60.300 0 060.3002. Auszahlungen-

-50.000-60.300 0 -60.300=3. Liquiditätssaldo -14.000 0-60.300 0 0 -14.000 0

Seite 74 von 153



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  51Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

150.000 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

150.0000 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

128.200 0128.2000128.2000 100.000 100.000 0 0100.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

128.200100.000 0 100.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 128.200 0100.000 0 0 128.200 0

21.800-100.000 0 -100.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-128.200 0-100.000 0 0 -128.200 0

21.800-100.000 0 -100.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-128.200 0-100.000 0 0 -128.200 0

Seite 75 von 153



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  52Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

140.000 010.000010.0000 10.000 10.000 0 010.0001. Einzahlungen+

128.200 0128.2000128.2000 100.000 100.000 0 0100.0002. Auszahlungen-

11.800-90.000 0 -90.000=3. Liquiditätssaldo -118.200 0-90.000 0 0 -118.200 0

Seite 76 von 153



Hilfsfeld

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  53Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

1.200 030006000 1.200 1.200 0 01.20014. Abschreibungen-

21.000 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

22.2001.200 0 1.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 300 01.200 0 0 600 0

-22.200-1.200 0 -1.200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-300 0-1.200 0 0 -600 0

-22.200-1.200 0 -1.200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-300 0-1.200 0 0 -600 0

Seite 77 von 153



Hilfsfeld

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  54Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

21.000 00000 0 0 0 002. Auszahlungen-

-21.0000 0 0=3. Liquiditätssaldo 0 00 0 0 0 0

Seite 78 von 153



Hilfsfeld

Kommunale Wirtschaftsförderung/Gewerbegebiete
Wirtschaftsförderung571

57100
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  55Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

2.0002.000 0 2.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.000 02.000 0 0 2.000 0

2.800 02.80002.8000 2.800 2.800 0 02.80014. Abschreibungen-

2.8002.800 0 2.800=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 2.800 02.800 0 0 2.800 0

-800-800 0 -800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-800 0-800 0 0 -800 0

-800-800 0 -800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-800 0-800 0 0 -800 0

Seite 79 von 153



Hilfsfeld

Märkte
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57300
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  56Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

3.500 03.50003.5000 3.500 3.500 0 03.5005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

3.5003.500 0 3.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 3.500 03.500 0 0 3.500 0

3.100 03.10003.1000 4.100 4.100 0 04.10013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

3.1004.100 0 4.100=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 3.100 04.100 0 0 3.100 0

400-600 0 -600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

400 0-600 0 0 400 0

400-600 0 -600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

400 0-600 0 0 400 0

Seite 80 von 153



Hilfsfeld

Märkte
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57300
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  57Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

3.500 03.50003.5000 3.500 3.500 0 03.5001. Einzahlungen+

3.100 03.10003.1000 4.100 4.100 0 04.1002. Auszahlungen-

400-600 0 -600=3. Liquiditätssaldo 400 0-600 0 0 400 0

Seite 81 von 153



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  58Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

5.806.600 05.155.70005.044.1000 6.163.000 6.163.000 0 06.163.0001. Steuern und ähnliche Abgaben+

547.900 0650.2000650.2000 742.200 742.200 0 0742.2002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

5.000 05.00005.0000 5.000 5.000 0 05.0008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

6.359.5006.910.200 0 6.910.200=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 5.810.900 06.910.200 0 0 5.699.300 0

3.793.600 03.351.90003.351.9000 3.514.300 3.514.300 0 03.514.30015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

5.500 05.50005.5000 5.500 5.500 0 05.50017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

3.799.1003.519.800 0 3.519.800=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 3.357.400 03.519.800 0 0 3.357.400 0

2.560.4003.390.400 0 3.390.400=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

2.453.500 03.390.400 0 0 2.341.900 0

2.560.4003.390.400 0 3.390.400=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

2.453.500 03.390.400 0 0 2.341.900 0

Seite 82 von 153



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  59Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

6.281.400 05.732.80005.621.2000 6.432.100 6.432.100 0 06.432.1001. Einzahlungen+

3.799.100 03.357.40003.357.4000 3.519.800 3.519.800 0 03.519.8002. Auszahlungen-

2.482.3002.912.300 0 2.912.300=3. Liquiditätssaldo 2.375.400 02.912.300 0 0 2.263.800 0

Seite 83 von 153



Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  60Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.100 02.10002.1000 2.100 2.100 0 02.1008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

2.500 02.50002.5000 2.500 2.500 0 02.5009 Sonstige Erträge+

4.6004.600 0 4.600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 4.600 04.600 0 0 4.600 0

300 0001000 300 300 0 030013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

71.800 9.800164.6009.900172.0000 74.600 74.600 0 -60.90074.60017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

57511000 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen an inländische Banken

(inländis

74.600 9.900122.000-60.90019.8000 116.800 9.800

DKB 6701575463

DKB 6700312439 

DKB 84391

+ Investitionsdarlehen Nr. 29 2023 + 2024

74.600 74.600 0

72.10074.900 0 74.900=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 164.600 9.80074.900 0 -60.900 172.100 9.900

-67.500-70.300 0 -70.300=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-160.000 -9.800-70.300 0 60.900 -167.500 -9.900

-67.500-70.300 0 -70.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-160.000 -9.800-70.300 0 60.900 -167.500 -9.900

Seite 84 von 153



Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  61Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

4.600 04.60004.6000 4.600 4.600 0 04.6001. Einzahlungen+

72.100 9.800164.6009.900172.1000 74.900 74.900 0 -60.90074.9002. Auszahlungen-

77511000 Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen an inländische Banken

(inländischer Geldmarkt)

74.600 9.900122.000-60.90019.8000 116.800 9.800

DKB 6701575463

DKB 6700312439 

DKB 84391

+ Investitionsdarlehen Nr. 29 2023 + 2024

74.600 74.600 0

-67.500-70.300 0 -70.300=3. Liquiditätssaldo -160.000 -9.800-70.300 0 60.900 -167.500 -9.900

Seite 85 von 153



Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  62Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

42.000 042.000042.0000 42.000 42.000 0 042.0008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

42.00042.000 0 42.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 42.000 042.000 0 0 42.000 0

42.00042.000 0 42.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

42.000 042.000 0 0 42.000 0

42.00042.000 0 42.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

42.000 042.000 0 0 42.000 0

Seite 86 von 153



Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

2. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Hilfsfeld

  63Seite :
02.05.2024Datum:

18:37:26Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2023

in €

2024

7

2024

in €

8

2025

in €

9

2025

in €

10

2026

in €

11

2026

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

42.000 042.000042.0000 42.000 42.000 0 042.0001. Einzahlungen+

42.00042.000 0 42.000=3. Liquiditätssaldo 42.000 042.000 0 0 42.000 0

Seite 87 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

in €

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude Brandschutz/Feuerwehr

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Summe aller Produkte Produkt

(wesentlich)

Produkt

(wesentlich)
1 11401 12600

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-5 )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 116.0001. + 229.6004.641.000 0 377.600 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge -70.0002. + -65.900-3.980.400 0 -475.900 -13.000

Erträge der sozialen Sicherung 03. + 010.000 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 6.200592.400 0 5.000 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte 26.0005. + 01.062.400 0 89.000 26.000

Andere aktivierte Eigenleistungen 07 + 031.600 0 0 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge -70.0008. + -39.700-3.535.500 0 -362.100 -13.000

Seite 88 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   2Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

in €

Jugendarbeit Verwaltungssteuerung

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Produkt

(wesentlich)

Produkt

(wesentlich)

Produkt

(sonstig)
21501 36601 11100

Regionale Schule mit Grundschule

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-5 )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 96.0001. + 82.0001.183.200 0 7.600 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge -47.0002. + -61.900-713.600 0 -95.700 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 0414.000 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 125.800357.200 0 153.800 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 07 + 028.600 0 0 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge -47.0008. + -61.400-649.900 0 -94.900 0

Seite 89 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   3Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

in €

Zentrale Dienste Ordnungsangelegenheiten

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)
11200 11408 12200

Personalwesen

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-5 )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 4.0000 0 1.000 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + -29.000-8.000 0 1.000 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 08. + -29.000-8.000 0 1.000 0

Seite 90 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   4Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

in €

Museum Bibliothek

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)
21502 25200 27200

Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und

Grundschulen

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-5 )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 49.000295.000 0 2.400 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + -32.900-147.500 0 -10.200 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 08. + -30.600-147.500 0 -10.200 0

Seite 91 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   5Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

in €

Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und

Tagespflege

Öffentliche Spielplätze

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)
28100 36100 36602

Förderung von Einrichtungen, Kulturpflege

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-5 )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0 10.000 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + -918.000-111.100 0 -7.300 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 037.200 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 046.600 0 0 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 08. + -918.000-110.900 0 -5.000 0

Seite 92 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   6Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

in €

Räumliche Planungs- und

Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung

Städtebauliche Sanierungs- und

Entwicklungsmaßnahmen

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)
42400 51102 51103

Palmberghalle

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-5 )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 20.0001. + 0259.400 0 40.000 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge -10.0002. + -96.000-160.000 0 -20.500 0

Erträge der sozialen Sicherung 03. + 010.000 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 0130.000 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 0197.400 0 0 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 07 + 03.000 0 0 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge -10.0008. + -96.000-131.900 0 -20.000 0

Seite 93 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   7Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

in €

Konzessionsabgaben Strom/Gas Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)
53800 54000 54101

Abwasserabgabe

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-5 )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0 1.143.600 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 142.200-200 0 -761.700 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 08. + 142.200-200 0 -554.300 0

Seite 94 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   8Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

in €

ÖPNV Öffentliches Grün

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)
54104 54700 55100

Verkehrsausstattung, Winterdienst

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-5 )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 0416.000 0 178.000 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + -7.000-208.600 0 -135.900 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0 92.600 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 08. + -7.000-208.000 0 -135.300 0

Seite 95 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   9Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

in €

Wasser- und Bodenverband Friedhofs- und Bestattungswesen

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)
55201 55203 55300

Gewässerunterhaltung

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-5 )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 256.400100.000 0 0 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 21.800-55.900 0 -22.200 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 08. + 11.800-50.000 0 -21.000 0

Seite 96 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  10Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

Märkte

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)
57100 57300

Kommunale

Wirtschaftsförderung/Gewerbegebiete

in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-5 )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 6.2000 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 400-800 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 08. + 4000 0

Seite 97 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 2 - Zentrale Finanzdienstleistungen2alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  11Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

in €

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen Finanzwesen

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Summe aller Produkte Produkt

(wesentlich)

Produkt

(sonstig)
2 61100 11600

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 2 - Zentrale Finanzdienstleistungen )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 0600 0 0 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 60.9002. + 2.560.4002.534.900 0 0 0

Andere aktivierte Eigenleistungen -121.8007 + 11.000154.600 0 0 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 60.9008. + 2.482.3002.456.800 0 0 0

Sonstige Erträge 09 + 01.400 0 1.400 0

Seite 98 von 153



Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

Teilhaushalt 2 - Zentrale Finanzdienstleistungen2alle Produkte

2. Nachtragshaushalt

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  12Seite :
03.05.2024Datum:

07:48:34Uhrzeit:

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Produkt

(sonstig)

Produkt

(sonstig)
61200 62600

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen

in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 2 - Zentrale Finanzdienstleistungen )
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 0600 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 60.9002. + 42.000-67.500 0

Andere aktivierte Eigenleistungen -121.8007 + 0143.600 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 60.9008. + 42.000-67.500 0

Seite 99 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Verwaltungssteuerung11100Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

51100 0000 000000511,53Einzahlungen

20.87303.900 2.50002.5000 002.50002.50006.973,82Auszahlungen

Gesamtwerte

51100 0000511,53 0Summe Einzahlungen 00 0 0 0

20.87303.900 2.50002.50006.973,82 0Summe Auszahlungen 00 2.500 0 2.500

-20.3620-3.900 -2.5000-2.5000-6.462,29 0Saldo 00 -2.500 0 -2.500

Seite 100 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Gemeindliche Grundstücke und Gebäude11401Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   2Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

1.197.62200 0000 0000001.197.622,82Einzahlungen

271.199088.000 0000 000005.000178.199,81Auszahlungen

Amtsstraße 824

173.478050.000 0059.5000 0000035.00028.978,45Auszahlungen

Palmbergstadion40

240.3300150.000 0000 00000090.330,28Auszahlungen

Schulzenhof43

100.00000 0050.0000 0000050.0000,00Auszahlungen

Photovoltaik Anlagen63

30.000030.000 0000 0000000,00Auszahlungen

Gesamtwerte

1.878.60100 00001.878.601,02 0Summe Einzahlungen 00 0 0 0

2.975.4490318.000 00109.50002.457.949,15 0Summe Auszahlungen 090.000 0 0 0

-1.096.8480-318.000 00-109.5000-579.348,13 0Saldo 0-90.000 0 0 0

Seite 101 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Brandschutz/Feuerwehr12600Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   3Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

151.24400 0000 00000136.60014.644,60Einzahlungen

593.570065.000 5.000020.0000 005.00005.000217.300276.270,92Auszahlungen

Neuanschaffung Fahrzeuge1260

233.32000 0000 000000233.320,00Einzahlungen

1.368.05900 070.00070.0000 920.000850.000850.000000448.059,07Auszahlungen

1.048.0590448.059,0778560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und

Katastrophenschutzfahrzeuge

530.000 00 0 70.000 070.000 0 0 530.000 600.000

Beschaffung MTW Lockwisch (in 2024)

Landesbeschaffung LF 10 (in 2026)

Förderung durch Land und Landkreis

130.00000,0078914200 Rückzahlung von Zuwendungen vom Land (u.a.

Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet)

130.000 00 0 0 00 0 0 130.000 130.000

Förderung Beschaffung LF 10

190.00000,0078914300 Rückzahlung von Zuwendungen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

190.000 00 0 0 00 0 0 190.000 190.000

Förderung LF 10

Ortsfeuerwehr Schönberg59

37.50000 0-160.00000 -160.00000037.50000,00Einzahlungen

000,0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0 00 0 0 0-160.000 0 0 0 -160.000

150.00000 0-421.00000 -421.000000150.00000,00Auszahlungen

150.00000,0078560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und

Katastrophenschutzfahrzeuge

0 00 0 0 0-421.000 150.000 0 0 -421.000

Seite 102 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Brandschutz/Feuerwehr12600Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   4Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Ansatz des
ersten Haushaltsjahres

Ansatz des
zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ortsfeuerwehr Schönberg59

Zisternen65

30.000030.000 0000 0000000,00Einzahlungen

120.0000120.000 0000 0000000,00Auszahlungen

Gesamtwerte

460.764030.000 0-160.00000256.664,60 -160.000Summe Einzahlungen 0136.600 37.500 0 0

2.240.8310185.000 5.000-351.00090.0000733.531,50 499.000Summe Auszahlungen 850.000217.300 155.000 0 855.000

-1.780.0660-155.000 -5.000191.000-90.0000-476.866,90 -659.000Saldo -850.000-80.700 -117.500 0 -855.000

Seite 103 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Regionale Schule mit Grundschule21501Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   5Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

82.64700 0000 00000082.647,10Einzahlungen

1.570.552072.000 5.000014.0000 005.00005.0001.270.000199.552,68Auszahlungen

Digitalpakt Schulen215

228.50000 0000 00000228.5000,00Einzahlungen

281.400023.600 0000 00000257.8000,00Auszahlungen

Schulanbau21500

415.095050.000 050.00050.0000 300.00000250.000250.000065.095,78Auszahlungen

415.09550.00065.095,7878590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 00 0 50.000 050.000 250.000 250.000 0 300.000

Anbau Schule Dassower Straße, 

Förderung wird beantragt

Schulgebäude Dassower Straße21502

17.40000 0000 0000017.4000,00Einzahlungen

15.000015.000 0000 0000000,00Auszahlungen

Brandschutz215022

848.2440610.000 0000 00000103.000135.244,96Auszahlungen

Gesamtwerte

1.146.76100 0000893.861,15 0Summe Einzahlungen 0252.900 0 0 0

5.724.4290770.600 5.00050.00064.00002.994.029,87 300.000Summe Auszahlungen 01.630.800 255.000 250.000 5.000

-4.577.6680-770.600 -5.000-50.000-64.0000-2.100.168,72 -300.000Saldo 0-1.377.900 -255.000 -250.000 -5.000

Seite 104 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Jugendarbeit36601Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   6Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

3.57000 0000 0000003.570,00Einzahlungen

38.939010.000 5.00005.0000 005.00005.00008.939,96Auszahlungen

Gesamtwerte

3.57000 00003.570,00 0Summe Einzahlungen 00 0 0 0

38.939010.000 5.00005.00008.939,96 0Summe Auszahlungen 00 5.000 0 5.000

-35.3690-10.000 -5.0000-5.0000-5.369,96 0Saldo 00 -5.000 0 -5.000

Seite 105 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Öffentliche Spielplätze36602Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   7Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

8.80000 08.8008.8000 8.800000000,00Einzahlungen

8.80000,0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0 00 0 8.800 08.800 0 0 0 8.800

41.14305.000 06.00011.0000 6.0000000025.143,94Auszahlungen

6.00000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 00 0 6.000 06.000 0 0 0 6.000

Spielplatzbau Lockwisch 

Förderung beantragt 80%

Gesamtwerte

8.80000 08.8008.80000,00 8.800Summe Einzahlungen 00 0 0 0

41.14305.000 06.00011.000025.143,94 6.000Summe Auszahlungen 00 0 0 0

-32.3430-5.000 02.800-2.2000-25.143,94 2.800Saldo 00 0 0 0

Seite 106 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   8Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

595.798065.000 77.000065.0000 0077.000077.00067.200167.598,92Einzahlungen

115.364023.000 8.00008.0000 008.00008.00025.00035.364,01Auszahlungen

Bahnhofstraße und Vorplatz14

79.21700 0025.0000 0000050.0004.217,46Auszahlungen

Beleuchtung33

373.271099.000 0000 0000050.000224.271,16Einzahlungen

684.68600 0142.600142.6000 142.6000000250.000292.086,31Auszahlungen

684.6860292.086,3178590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0250.000 0 142.600 0142.600 0 0 0 142.600

Beleuchtung in Malzow und Lübecker Straße

Keine Förderung

Maßnahme bereits in 2022 eingeplant

Dorferneuerung Kleinfeld4

985.51300 0000 000000985.513,50Einzahlungen

1.387.58208.000 008.0000 0000001.371.582,86Auszahlungen

Dorferneuerung Dorf Lockwisch45

1.253.5650300.000 0000 00000873.60079.965,16Einzahlungen

1.503.966050.000 0000 000001.450.0003.966,87Auszahlungen

Garagen Ludwig-Bicker-Straße51

205.18800 00200.0000 0000005.188,40Auszahlungen

Fritz-Reuter-Straße / Rottensdorfer Straße52

100.000050.000 0000 0000050.0000,00Auszahlungen

Seite 107 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   9Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Ansatz des
ersten Haushaltsjahres

Ansatz des
zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Fritz-Reuter-Straße / Rottensdorfer Straße52

Gehweg Marienstraße541

13.80800 010.00010.0000 10.000000003.808,00Auszahlungen

13.80803.808,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 00 0 10.000 010.000 0 0 0 10.000

SBA plant Brückenerneuerung -->Kostenbeteiligung Stadt an

Gehwegsanierung-/erneuerung

Parkpalette55

200.0000100.000 00100.0000 0000000,00Auszahlungen

Bünsdorfer Weg6

258.79200 0000 000000258.792,27Einzahlungen

821.4720300.000 0140.000140.0000 140.00000000381.472,19Auszahlungen

821.438300.000381.438,1978590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 00 0 140.000 0140.000 0 0 0 140.000

Löschwasser Lockwisch61

480.00000 00240.0000 00000240.0000,00Auszahlungen

Verkehrskonzept64

25.000012.500 0012.5000 0000000,00Auszahlungen

Ratzeburger Straße8

656.20000 00446.2000 00000210.0000,00Einzahlungen

1.917.0000485.000 00672.0000 00000760.0000,00Auszahlungen

Buswartehallen9

10.77300 0000 00000010.773,00Einzahlungen

84.987050.000 0000 00000034.987,78Auszahlungen

Gesamtwerte

Seite 108 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  10Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Ansatz des
ersten Haushaltsjahres

Ansatz des
zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Gesamtwerte

5.219.3470464.000 77.0000511.20002.812.347,53 0Summe Einzahlungen 01.200.800 77.000 0 77.000

8.786.97701.078.500 8.000292.6001.558.10003.251.377,07 292.600Summe Auszahlungen 02.875.000 8.000 0 8.000

-3.567.6290-614.500 0-292.600-1.046.9000-439.029,54 -292.600Saldo 0-1.674.200 69.000 0 69.000

Seite 109 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Verkehrsausstattung, Winterdienst54104Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  11Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

4.67900 0000 0000004.679,82Einzahlungen

57.88806.000 3.00003.0000 003.00003.0009.00030.888,93Auszahlungen

Gesamtwerte

4.67900 00004.679,82 0Summe Einzahlungen 00 0 0 0

57.88806.000 3.00003.000030.888,93 0Summe Auszahlungen 09.000 3.000 0 3.000

-53.2090-6.000 -3.0000-3.0000-26.209,11 0Saldo 0-9.000 -3.000 0 -3.000

Seite 110 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Öffentliches Grün55100Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  12Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

110.15500 0000 000000110.155,50Einzahlungen

42.380013.000 07.9007.9000 7.900000020.0001.480,36Auszahlungen

40.90013.0000,0078510210 Auszahlungen für Wald, Forsten 0 020.000 0 7.900 07.900 0 0 0 7.900

Ersatzpflanzung Wald Heinrich-B.-Weg (Ökomaßnahme) -

Pappelumbau

Gesamtwerte

110.15500 0000110.155,50 0Summe Einzahlungen 00 0 0 0

42.380013.000 07.9007.90001.480,36 7.900Summe Auszahlungen 020.000 0 0 0

67.7750-13.000 0-7.900-7.9000108.675,14 -7.900Saldo 0-20.000 0 0 0

Seite 111 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Gewässerunterhaltung55201Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  13Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

5.17800 0000 0000005.178,24Einzahlungen

61.23200 0-50.00000 -50.0000000061.232,05Auszahlungen

61.232061.232,0578590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 00 0 0 0-50.000 0 0 0 -50.000

Renaturierung Rupensdorfer Bach55202

270.00000 00135.0000 00000135.0000,00Einzahlungen

300.00000 00150.0000 00000150.0000,00Auszahlungen

Palmberggraben55204

88.000050.000 0038.0000 0000000,00Auszahlungen

Lidl Graben55205

50.00000 0050.0000 0000000,00Auszahlungen

Brücke Amtsgraben66

1.750.000825.0000 825.00050.00050.0000 1.750.000825.000825.00050.00050.00000,00Auszahlungen

1.100.00000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 500.000 500.0000 0 50.000 500.00050.000 50.000 50.000 500.000 1.100.000

650.00000,0078910000 Rückzahlung von erhaltenen Investitionszuwendungen 325.000 325.0000 0 0 325.0000 0 0 325.000 650.000

Ortsentwässerung Malzow67

110.70000 00110.7000 0000000,00Einzahlungen

150.00000 00150.0000 0000000,00Auszahlungen

Gesamtwerte

2.338.16900 00245.70001.023.469,89 0Summe Einzahlungen 01.069.000 0 0 0

4.531.676825.00050.000 825.0000438.00001.259.676,88 1.700.000Summe Auszahlungen 825.0001.084.000 50.000 50.000 825.000

-2.193.506-825.000-50.000 -825.0000-192.3000-236.206,99 -1.700.000Saldo -825.000-15.000 -50.000 -50.000 -825.000

Seite 112 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Gewässerunterhaltung55201Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  14Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Ansatz des
ersten Haushaltsjahres

Ansatz des
zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Gesamtwerte

Seite 113 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - zentrale Dienste, Schule, Soziales und Kultur2alle Produkte
Kommunale Wirtschaftsförderung/Gewerbegebiete57100Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  15Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

13.241.40302.070.000 002.621.0000 004.076.30001.489.0002.890.00095.103,05Einzahlungen

13.241.42003.450.000 004.760.0000 00001.900.0003.110.00021.420,00Auszahlungen

Gesamtwerte

13.241.40302.070.000 002.621.000095.103,05 0Summe Einzahlungen 02.890.000 1.489.000 0 4.076.300

13.241.42003.450.000 004.760.000021.420,00 0Summe Auszahlungen 03.110.000 1.900.000 0 0

-160-1.380.000 00-2.139.000073.683,05 0Saldo 0-220.000 -411.000 0 4.076.300

Seite 114 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 5 - Finanzdienstleistungen6alle Produkte
Finanzwesen11600Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  16Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

9.4930700 70007000 0070007007005.293,40Einzahlungen

Gesamtwerte

9.4930700 700070005.293,40 0Summe Einzahlungen 0700 700 0 700

9.4930700 700070005.293,40 0Saldo 0700 700 0 700

Seite 115 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 5 - Finanzdienstleistungen6alle Produkte
Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen61100Produkt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsprogramm 2023 / 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  17Seite :
02.05.2024Datum:

11:09:12Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

ersten Haushaltsjahres
Ansatz des

zweiten Haushaltsjahres

Bezeichnung der Maßnahme

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

1 2 3 4 i5 6

2022 2023

in €

2023

in €

2024

in €

2024

in €

7

2025

in €

8

2025

in €

9

2026

in €

10

2026

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12

in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

13

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

14

in €

Planungsdaten des
ersten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2021

in € in €

Ohne Projektzuordnung

4.337.9060354.200 330.0000249.0000 00330.0000330.000406.7002.338.006,78Einzahlungen

Gesamtwerte

4.337.9060354.200 330.0000249.00002.338.006,78 0Summe Einzahlungen 0406.700 330.000 0 330.000

4.337.9060354.200 330.0000249.00002.338.006,78 0Saldo 0406.700 330.000 0 330.000

Seite 116 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Verwaltungssteuerung11100Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

19.8500,002.500 002.5000 002.50002.5003.9005.950,1425 Auszahlungen für Anlagevermögen-

19.8500,002.500 002.50005.950,14 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 03.900 2.500 0 2.500

darunter:

-19.8500,00-2.500 00-2.5000-5.950,14 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-3.900 -2.500 0 -2.500

Seite 117 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindliche Grundstücke und Gebäude11401Produkt
Amtsstraße 824Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   2Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Neubau eines Jugendclubs als ContaineranlageProjekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

138.4780,0059.500 0000 0000050.00028.978,4525 Auszahlungen für Anlagevermögen-

138.4780,0059.500 000028.978,45 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 050.000 0 0 0

darunter:

-138.4780,00-59.500 0000-28.978,45 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-50.000 0 0 0

Seite 118 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindliche Grundstücke und Gebäude11401Produkt
Schulzenhof43Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   3Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Vorgesehen ist die Standsicherheitsuntersuchung sowie Untersuchungen im Bereich der Elektrik zur Erstellung eines Maßnahmenkatalogs, der im Nachgang entsprechend

umgesetzt werden soll. Die Maßnahme wird bereits ausgeführt.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

50.0000,0050.000 0000 0000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

50.0000,0050.000 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

-50.0000,00-50.000 00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 119 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Brandschutz/Feuerwehr12600Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   4Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

11.9000,000 0000 00000011.900,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

11.9000,000 000011.900,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

321.8500,0020.000 005.0000 005.00005.00065.000221.850,2325 Auszahlungen für Anlagevermögen-

321.8500,0020.000 005.0000221.850,23 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 065.000 5.000 0 5.000

darunter:

-309.9500,00-20.000 00-5.0000-209.950,23 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-65.000 -5.000 0 -5.000

Seite 120 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Brandschutz/Feuerwehr12600Produkt
Neuanschaffung Fahrzeuge1260Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   5Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Neuanschaffung Fahrzeuge FFW, 

Im Jahr 2024 ist die Beschaffung eines MTW für die FFW Lockwisch geplant,

Im Jahr 2026 ist die Beschaffung eines LF 10 geplant

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

116.6600,000 0000 000000116.660,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

116.6600,000 0000116.660,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

1.048.0590,0070.000 00070.000 600.00000530.000530.0000448.059,0725 Auszahlungen für Anlagevermögen-

1.048.05970.000448.059,0778560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und

Katastrophenschutzfahrzeuge

0 00 70.000 0 0,000 530.000 530.000 0 600.000

GWL 1

Förderung LK 25%

320.0000,000 0000 320.00000320.000320.00000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

130.00000,0078914200 Rückzahlung von Zuwendungen vom Land (u.a.

Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet)

0 00 0 0 0,000 130.000 130.000 0 130.000

Drehleiter - beantragte 1/3-Förderung SBZ -->EV 2021

190.00000,0078914300 Rückzahlung von Zuwendungen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

0 00 0 0 0,000 190.000 190.000 0 190.000

Drehleiter - beantragte 1/3-Förderung LK -->EV 2021

1.368.0590,0070.000 00070.000448.059,07 920.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 850.000 850.000 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und

Katastrophenschutzfahrzeuge

0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

Seite 121 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Brandschutz/Feuerwehr12600Produkt
Neuanschaffung Fahrzeuge1260Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   6Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

GWL 1

Förderung LK 25%

-1.251.3990,00-70.000 000-70.000-331.399,07 -920.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 -850.000 -850.000 0

Seite 122 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Brandschutz/Feuerwehr12600Produkt
Ortsfeuerwehr Schönberg59Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   7Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Es ist die Beschaffung eines GWL im Jahr 2025 geplantProjekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

37.5000,000 0037.500-160.000 -160.000000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

000,0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0 00 -160.000 0 0,000 0 0 0 -160.000

37.5000,000 0037.500-160.0000,00 -160.000=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

150.0000,000 00150.000-421.000 -421.000000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

150.00000,0078560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und

Katastrophenschutzfahrzeuge

0 00 -421.000 150.000 0,000 0 0 0 -421.000

150.0000,000 00150.000-421.0000,00 -421.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 00150.000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und

Katastrophenschutzfahrzeuge

0 0- - - - - - - - - - 150.000 0,000 0 0 0 - - - - -

-112.5000,000 00-112.500261.0000,00 261.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 123 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Regionale Schule mit Grundschule21501Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   8Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

1.4900,000 0000 0000001.490,1019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

2.6140,000 0000 0000002.614,5021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

78.5420,000 0000 00000078.542,5022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

82.6470,000 000082.647,10 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

281.4530,0014.000 005.0000 005.00005.00072.000180.453,3425 Auszahlungen für Anlagevermögen-

281.4530,0014.000 005.0000180.453,34 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 072.000 5.000 0 5.000

darunter:

-198.8060,00-14.000 00-5.0000-97.806,24 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-72.000 -5.000 0 -5.000

Seite 124 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Regionale Schule mit Grundschule21501Produkt
Schulanbau21500Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   9Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Geplanter Schulanbau Regionale Schule in der Dassower StraßeProjekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

415.0950,0050.000 0250.000250.00050.000 300.000000050.00065.095,7825 Auszahlungen für Anlagevermögen-

415.09550.00065.095,7878590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 050.000 50.000 250.000 0,00250.000 0 0 0 300.000

Anbau Schule wegen Leerzug Amtsstraße

415.0950,0050.000 0250.000250.00050.00065.095,78 300.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 050.000 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 00250.000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0- - - - - - - - - - 250.000 0,000 0 0 0 - - - - -

Anbau Schule wegen Leerzug Amtsstraße

-415.0950,00-50.000 0-250.000-250.000-50.000-65.095,78 -300.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-50.000 0 0 0

Seite 125 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Jugendarbeit36601Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  10Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

3.5700,000 0000 0000003.570,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

3.5700,000 00003.570,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

36.9780,005.000 005.0000 005.00005.00010.0006.978,3925 Auszahlungen für Anlagevermögen-

1.3860,000 0000 0000001.386,9827 Sonstige Investitionsauszahlungen-

38.3650,005.000 005.00008.365,37 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 010.000 5.000 0 5.000

darunter:

-34.7950,00-5.000 00-5.0000-4.795,37 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-10.000 -5.000 0 -5.000

Seite 126 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Öffentliche Spielplätze36602Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  11Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

8.8000,008.800 0008.800 8.800000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

8.8008.8000,0068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0 00 8.800 0 0,000 0 0 0 8.800

8.8000,008.800 0008.8000,00 8.800=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

41.1430,0011.000 0006.000 6.00000005.00025.143,9425 Auszahlungen für Anlagevermögen-

6.0006.0000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 00 6.000 0 0,000 0 0 0 6.000

41.1430,0011.000 0006.00025.143,94 6.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 05.000 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

-32.3430,00-2.200 0002.800-25.143,94 2.800=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-5.000 0 0 0

Seite 127 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  12Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

2000,000 0000 000000200,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

512.7330,0065.000 0077.0000 0077.000077.00065.000151.733,3620 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

14.8940,000 0000 00000014.894,0021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

527.8270,0065.000 0077.0000166.827,36 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 065.000 77.000 0 77.000

89.7140,008.000 008.0000 008.00008.00023.00034.714,0125 Auszahlungen für Anlagevermögen-

89.7140,008.000 008.000034.714,01 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 023.000 8.000 0 8.000

darunter:

438.1130,0057.000 0069.0000132.113,35 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 042.000 69.000 0 69.000

Seite 128 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt
Bahnhofstraße und Vorplatz14Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  13Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

27.6130,0025.000 0000 0000002.613,2425 Auszahlungen für Anlagevermögen-

27.6130,0025.000 00002.613,24 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

-27.6130,00-25.000 0000-2.613,24 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 129 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt
Beleuchtung33Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  14Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Erweiterung der Beleuchtung in Malzow und in der Lübecker StraßeProjekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

221.5480,000 0000 0000099.000122.548,4219 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

101.7220,000 0000 000000101.722,7420 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

323.2710,000 0000224.271,16 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 099.000 0 0 0

290.8320,00142.600 000142.600 142.60000000148.232,3025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

290.832142.600148.232,3078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 00 142.600 0 0,000 0 0 0 142.600

Förderantrag ist gestellt

HH-Rest 2022 übertragen

290.8320,00142.600 000142.600148.232,30 142.600=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

Förderantrag ist gestellt

HH-Rest 2022 übertragen

32.4380,00-142.600 000-142.60076.038,86 -142.600=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 099.000 0 0 0

Seite 130 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt
Dorferneuerung Kleinfeld4Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  15Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

985.5130,000 0000 000000985.513,5019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

985.5130,000 0000985.513,50 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

1.387.2800,008.000 0000 000008.0001.371.280,9325 Auszahlungen für Anlagevermögen-

3010,000 0000 000000301,9327 Sonstige Investitionsauszahlungen-

1.387.5820,008.000 00001.371.582,86 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 08.000 0 0 0

darunter:

-402.0690,00-8.000 0000-386.069,36 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-8.000 0 0 0

Seite 131 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt
Garagen Ludwig-Bicker-Straße51Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  16Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Parkplatzbau GymnasiumProjekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

205.1880,00200.000 0000 0000005.188,4025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

205.1880,00200.000 00005.188,40 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

-205.1880,00-200.000 0000-5.188,40 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 132 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt
Gehweg Marienstraße541Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  17Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Erneuerung BrückeProjekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

10.0000,0010.000 00010.000 10.000000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

10.00010.0000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 00 10.000 0 0,000 0 0 0 10.000

SBA plant Brückenerneuerung -->Kostenbeteiligung Stadt an

Gehwegsanierung-/erneuerung

10.0000,0010.000 00010.0000,00 10.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

SBA plant Brückenerneuerung -->Kostenbeteiligung Stadt an

Gehwegsanierung-/erneuerung

-10.0000,00-10.000 000-10.0000,00 -10.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 133 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt
Parkpalette55Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  18Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Im Jahr 2022 wurde für die Parkpalette ein Gutachten über den baulichen Zustand erstellt. 

Für die Jahre 2023 und 2024 wurden Haushaltsmittel für notwendige Reparaturen in den Haushalt eingestellt.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

200.0000,00100.000 0000 00000100.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

200.0000,00100.000 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0100.000 0 0 0

darunter:

-200.0000,00-100.000 00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-100.000 0 0 0

Seite 134 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt
Bünsdorfer Weg6Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  19Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Bauvorhaben Erschließung B 14.1 Los 2 Gehweg Stadt Schönberg

Bau einer Sedimentationsanlage um Genehmigung zur Einleitung in ein Gewässer bezüglich der Straßenentwässerung erhalten zu können.

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

179.5300,000 0000 000000179.530,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

74.0230,000 0000 00000074.023,8720 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

253.5530,000 0000253.553,87 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

821.4380,00140.000 000140.000 140.0000000300.000381.438,1925 Auszahlungen für Anlagevermögen-

821.438140.000381.438,1978590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0300.000 140.000 0 0,000 0 0 0 140.000

340,000 0000 00000034,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

821.4720,00140.000 000140.000381.472,19 140.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0300.000 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

-567.9180,00-140.000 000-140.000-127.918,32 -140.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-300.000 0 0 0

Seite 135 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt
Löschwasser Lockwisch61Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  20Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

240.0000,00240.000 0000 0000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

240.0000,00240.000 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

-240.0000,00-240.000 00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 136 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt
Verkehrskonzept64Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  21Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Für die Stadt Schönberg wurde ein Verkehrskonzept erstellt. Für die Umsetzung des Konzeptes wurden Mittel in den Haushalt eingestellt.Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

25.0000,0012.500 0000 0000012.5000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

25.0000,0012.500 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 012.500 0 0 0

darunter:

-25.0000,00-12.500 00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-12.500 0 0 0

Seite 137 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung54101Produkt
Ratzeburger Straße8Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  22Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Für die Verbesserung der Verkehrsverhältnisse soll der Ausbau der Ortsdurchfahrt L01 als Gemeinschaftsmaßnahme zwischen der Stadt Schönberg und der Straßenbauverwaltung

realisiert werden. Hierzug existiert eine entsprechende Planungs-/Kostenteilungsvereinbarung (s.BV 4/437/2020)

Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

446.2000,00446.200 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

446.2000,00446.200 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

1.157.0000,00672.000 0000 00000485.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

1.157.0000,00672.000 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0485.000 0 0 0

darunter:

-710.8000,00-225.800 00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-485.000 0 0 0

Seite 138 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Verkehrsausstattung, Winterdienst54104Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  23Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

2.3390,000 0000 0000002.339,9119 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

2.3390,000 00002.339,91 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

48.5850,003.000 003.0000 003.00003.0006.00030.585,7725 Auszahlungen für Anlagevermögen-

48.5850,003.000 003.000030.585,77 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 06.000 3.000 0 3.000

darunter:

-46.2450,00-3.000 00-3.0000-28.245,86 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-6.000 -3.000 0 -3.000

Seite 139 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Öffentliches Grün55100Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  24Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

110.1550,000 0000 000000110.155,5021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

110.1550,000 0000110.155,50 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

20.9000,007.900 0007.900 7.900000013.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

20.9007.9000,0078510210 Auszahlungen für Wald, Forsten 0 013.000 7.900 0 0,000 0 0 0 7.900

Ersatzpflanzung Wald Heinrich-B.-Weg (Ökomaßnahme) -

Pappelumbau

HH-Rest aus 2022 übertragen

20.9000,007.900 0007.9000,00 7.900=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 013.000 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78510210 Auszahlungen für Wald, Forsten 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

Ersatzpflanzung Wald Heinrich-B.-Weg (Ökomaßnahme) -

Pappelumbau

HH-Rest aus 2022 übertragen

89.2550,00-7.900 000-7.900110.155,50 -7.900=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-13.000 0 0 0

Seite 140 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gewässerunterhaltung55201Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  25Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

5.1780,000 0000 0000005.178,2421 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

5.1780,000 00005.178,24 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

61.2320,000 000-50.000 -50.0000000061.232,0525 Auszahlungen für Anlagevermögen-

61.232061.232,0578590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 00 -50.000 0 0,000 0 0 0 -50.000

Gewässeausbau Palmberggraben Planungskosten

61.2320,000 000-50.00061.232,05 -50.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

Gewässeausbau Palmberggraben Planungskosten

-56.0530,000 00050.000-56.053,81 50.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 141 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gewässerunterhaltung55201Produkt
Renaturierung Rupensdorfer Bach55202Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  26Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

135.0000,00135.000 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

135.0000,00135.000 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

150.0000,00150.000 0000 0000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

150.0000,00150.000 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

-15.0000,00-15.000 00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 142 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gewässerunterhaltung55201Produkt
Renaturierung Maurine55203Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  27Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

darunter:

- - - - -0,0020.000 0000 - - - - -0000- - - - -- - - - -mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

Seite 143 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gewässerunterhaltung55201Produkt
Palmberggraben55204Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  28Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

88.0000,0038.000 0000 0000050.0000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

88.0000,0038.000 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 050.000 0 0 0

darunter:

-88.0000,00-38.000 00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-50.000 0 0 0

Seite 144 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gewässerunterhaltung55201Produkt
Lidl Graben55205Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  29Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ausbau des "Lidl-Grabens"Projekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

50.0000,0050.000 0000 0000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

50.0000,0050.000 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

-50.0000,00-50.000 00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 145 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gewässerunterhaltung55201Produkt
Brücke Amtsgraben66Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  30Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Neubau der Brücke über dem Amtsgraben in der Lübecker StraßeProjekterläuterungen:

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

1.100.0000,0050.000 050.00050.00050.000 1.100.000500.000500.000500.000500.00000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

1.100.00050.0000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 500.000 00 50.000 50.000 0,0050.000 500.000 500.000 500.000 1.100.000

650.0000,000 0000 650.000325.000325.000325.000325.00000,0027 Sonstige Investitionsauszahlungen-

650.00000,0078910000 Rückzahlung von erhaltenen Investitionszuwendungen 325.000 00 0 0 0,000 325.000 325.000 325.000 650.000

1.750.0000,0050.000 050.00050.00050.0000,00 1.750.000=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 825.0000 825.000 825.000 825.000

darunter:

- - - - -0,00- - - - - 000- - - - - - - - - -0000- - - - -- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

- - - - -- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0 0- - - - - - - - - - 0 0,000 0 0 0 - - - - -

-1.750.0000,00-50.000 0-50.000-50.000-50.0000,00 -1.750.000=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -825.0000 -825.000 -825.000 -825.000

Seite 146 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Gewässerunterhaltung55201Produkt
Ortsentwässerung Malzow67Projekt

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  31Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

110.7000,00110.700 0000 0000000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

110.7000,00110.700 00000,00 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

150.0000,00150.000 0000 0000000,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

150.0000,00150.000 00000,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

darunter:

-39.3000,00-39.300 00000,00 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0

Seite 147 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 1 - Gemeindespezifische Aufgaben im Produktbereich 1-51alle Produkte
Kommunale Wirtschaftsförderung/Gewerbegebiete57100Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  32Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

6.180.0000,002.621.000 001.489.0000 000002.070.0000,0019 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

4.099.7120,000 0000 00004.076.300023.412,2021 Einzahlungen aus Anlagevermögen+

10.279.7120,002.621.000 001.489.000023.412,20 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 02.070.000 4.076.300 0 0

10.131.4200,004.760.000 001.900.0000 000003.450.00021.420,0025 Auszahlungen für Anlagevermögen-

10.131.4200,004.760.000 001.900.000021.420,00 0=28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 03.450.000 0 0 0

darunter:

148.2920,00-2.139.000 00-411.00001.992,20 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-1.380.000 4.076.300 0 0

Seite 148 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 2 - Zentrale Finanzdienstleistungen2alle Produkte
Finanzwesen11600Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  33Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

8.0370,00700 007000 0070007007004.537,2022 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

8.0370,00700 0070004.537,20 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0700 700 0 700

darunter:

8.0370,00700 0070004.537,20 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0700 700 0 700

Seite 149 von 153



Hilfsfeld

Hilfsfeld
Teilhaushalt 2 - Zentrale Finanzdienstleistungen2alle Produkte
Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen61100Produkt

Ohne Projektzuordnung

2. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  34Seite :
03.05.2024Datum:

07:31:53Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres
Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 6 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
bis

einschließlich
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Nr.

in € in € in € in € in € in €

2023 2024

3

2024

4

2025

i5

2025

6

in €

2026

7

in €

2026

8

in €

2027

9

in €

2027

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

13

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

14

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamtein-/
-auszahlungen

2022

1 2

3.675.4370,00249.000 00330.0000 00330.0000330.000354.2002.082.237,7719 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

3.675.4370,00249.000 00330.00002.082.237,77 0=24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0354.200 330.000 0 330.000

darunter:

3.675.4370,00249.000 00330.00002.082.237,77 0=29 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0354.200 330.000 0 330.000

Seite 150 von 153



Hilfsfeld
2. Nachtragshaushalt

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen 2023 /
2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
02.05.2024Datum:

11:15:16Uhrzeit:

Verpflichtungsermächtigungen
(gemäß § 1 Nummer 2 GemHVO-Doppik)

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts- 

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

1

in €

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

2

in €

Neuer
Haushalts- 

ansatz

3

in €

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

4

in €

Planungsdaten

des Haushaltsfolgejahres 2024

Planungsdaten

des zweiten Haushaltsfolgejahres 2025

Planungsdaten

des dritten Haushaltsfolgejahres 2026

Planungsdaten

 der weiteren Haushaltsfolgejahre 2027 ff.

in € in € in € in €

5 6 7 8

 im Haushaltsjahr 2022              0              0              0              0        20.000              0              0              0

 im Haushaltsjahr 2024              0        400.000        250.000              0             0              0              0              0

Summe        400.000        250.000              0             0        20.000              0              0              0

Seite 151 von 153



2. Nachtragshaushalt

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen 2024

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
02.05.2024Datum:

18:53:55Uhrzeit:

0

0

Art
(gemäß § 47 Absatz 5 

Nummer 3 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Voraussicht-
licher Stand zu 

Beginn des 
Haushalts-

jahres

Inanspruchnahme/ Auflösung

1

in €

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

0

0

44.500 044.500

0

0

0 00

0 0

0

0

Summe

Sonstige Rückstellungen

Steuerrückstellungen

Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 0

3

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Nr.

1

2

32 4 5

in €in € in €

0004

0

0 0

044.500 44.500

0

0

Zuführung

in €

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Stand

Neuer
Stand

Voraussichtlicher Stand zum Ende 
des Haushaltsjahres

in € in €

6 7

Seite 152 von 153



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten 2024
2. Nachtragshaushalt   Seite :  1

Gemeinde: 11 Stadt Schönberg Datum: 02.05.2024

Haushaltsjahr 2024

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung 
gegenüber 
bisherigem 

Haushaltsansatz

Neuer
Stand

Veränderung 
gegenüber 

bisherigem Stand

in € in € in € in € in € in € in €

1 2 3 4 5 6 7

a)400.400 a)-51.500 a) 1.273.600 a)156.700

b)0 b)  0 b)  0 b)  0

c)0 c)  0

a)  0 a)  0 a)  0 a)  0

b)  0 b)  0 b)  0 b)0

c)0 c)  0

2,1 Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten ohne Vorgänge, die
diesen wirtschaftlich gleichkommen

0 0 0

2,2 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kassenkrediten
wirtschaftlich gleichkommen

0 0 0

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen (Summe der 
Nummern 1.1 bis 2.2)

7.602.323 8.475.523 208.200

0,00

Voraussichtlicher Stand zum Ende
des Haushaltsjahres

1,1 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für lnvestitionen und 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen ohne Vorgänge, die diesen 
wirtschaftlich gleichkommen

7.602.323 8.475.523 208.200

Nr. Art
(gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4 GemHVO-Doppik)

Voraussicht-
licher Stand zu 

Beginn des 
Haushalts-

jahres

Tilgung
a) planmäßig

b) Umschuldung
c) außerplanmäßig

Kreditaufnahmen
a) Neuaufnahme
b) Umschuldung

1,2 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen für 
lnvestitionen und lnvestitionsförderungsmaßnahmen 
wirtschaftlich gleichkommen

0 0

Seite 153 von 153


	Vorlage
	Anlage  1 0 Deckblatt + Inhalt
	Anlage  2 1 2. NTHH 20232024
	Anlage  3 2 Vorbericht
	Anlage  4 3 EHH 2024 manuell
	Anlage  5 4 Übersicht Erträge und Aufwendungen
	Anlage  6 5 FHH 2024 manuell
	Anlage  7 6 Teilhaushalte
	Anlage  8 7 Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt
	Anlage  9 8 Investitionsprogramm
	Anlage 10 9 Investitionsübersicht
	Anlage 11 10 Übersicht VE
	Anlage 12 11 Muster 4b Übersicht Rückstellungen
	Anlage 13 12 Muster 4a 2024 manuell

